



SALASPILS

VĒSTIS

2022. gada 28. oktobris Nr. 10 (752) Nākamais numurs iznāks 25. novembrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Pašvaldība turpinās 7.PII būvniecību
3. lpp.

Daugavā ielaisti zivju mazuļi
5. lpp.

Inese Paidere-jaunā 1. vidusskolas direktore
6. lpp.

Salaspilieši saņem stipendijas
6. lpp.

Basketbolisti debitē Užavas kausā
9. lpp.

Goda salaspiliešu pulkam pievienojas fiziķis Oļģerts Lielausis

Tuvojoties Latvijas Neatkarības proklamēšanas gadadienai, pašvaldība sumina savus izcilākos novadniekus, piešķirot titulu "Goda salaspilietis". Tituls tiek piešķirts par nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī par citiem ieguldījumiem Salaspils pašvaldības attīstībā.

Šogad Goda salaspiliešu rindas papildinās fiziķis Oļģerts Lielausis, kurš vairāk nekā 60 savus darba gadus ir veltījis Fizikas institūtam.

Lielausa kungs ir dzimis 1930. gada 2. septembrī Zlēku pagastā. Pēc vidusskolas pabeigšanas Oļģerts iestājās Latvijas Universitātes Fizikas un matemātikas fakultātē, ko absolvēja 1955. gadā, pēc tam uzreiz uzsākot darbu Fizikas institūtā kā jaunākais līdzstrādnieks. 1960. gadā pabeidza aspirantūru, 1969. gadā ieguva tehnisko zinātņu dokto-

ra grādu Latvijas PSR Zinātņu akadēmijā.

30 gadus O. Lielausis bija Fizikas institūta laboratorijas vadītājs, vēlāk uzņemoties arī institūta vadības grožus. Oļģerts Lielausis ir veicis pētījumus, kas saistīti ar magnetohidrodinamiku, magnētisko šķidrumu tehnoloģijām, hidrodinamiku, siltuma pārnesei fundamentālām un lietišķām problēmām, kodolfiziku un kodoltehniku. Viņš ir 200 zinātnisku publikāciju, tai skaitā 3 monogrāfiju autors, kā arī vairāku patentu līdzautors.



Foto: LZA arhivs

Savas zinātniskās darbības ietvaros Oļģerts Lielausis ir aktīvi sadarbojies ar zinātniskajām un pētniecības iestādēm dažādās valstīs, ar lepnumu pārstāvēt Latviju un Salaspili.



Par ieguldījumu zinātnes attīstībā O. Lielausis ir saņēmis apbalvojumus: "Latvijas Zinātņu akadēmijas īstenais loceklis", Latvijas zinātņu akadēmijas un A/S "Grindeks" balva, "Valsts emeritētais zināt-

nieks" u.c. Šobrīd Lielausa kungam ir 92 gadi, viņš vairs neveic aktīvu zinātnisko darbu Fizikas institūtā, tomēr sadarbibā ar saviem kolēģiem strādā pie zinātniskās grāmatas tapšanas.

Ako pludmalē atklāts disku golfa laukums

10. oktobrī ar svinīgās lentas griešanu Salaspilī tika atklāts disku golfa laukums, kas ierīkots pludmalē pie AKO piemiņas vietas kompleksa. Pasākumā piedalījās domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune, domes deputāts un viens no projekta iniciatoriem Valdis Razumovskis un pašvaldības pārstāvji, savukārt iegūt pirmās iemaņas disku golfa spēlē palīdzēja LDGF valdes loceklis Jurijs Siņķevičs.



Šī spēle tiek spēlēta līdzīgi tradicionālajam golfam, tikai bumbiņas vietā, kas jāiesit bedrītē, šeit jāmet disks un jātrāpa speciālā grozā ar pēc iespējas mazāku metienu skaitu. Salaspilī ir uzstādīti 18 grozi, un laukumā esošie šķēršļi - koki un rel-

jefs - šo spēli padara sarežģītāku un arī interesantāku.

Kopumā Latvijā ir izveidoti vairāk nekā 30 disku golfa laukumi. Īpaši populārs disku golfs kļuva pandēmijas laikā, kad cilvēki meklēja iespējas daudzveidīgākām aktīvi-

tātēm svaigā gaisā. Turklāt disku golfs ir absolūti demokrātisks sporta veids, jo tas neprasa nekādu īpašu fizisku formu vai sagatavotību un ar to var nodarboties jebkurā vecumā. Arī cilvēki, kas pārvietojas ratiņkrēslā, var spēlēt disku golfu.

Projekta "Disku golfa parka ierīkošana Salaspils novada lauku teritorijā pie AKO piemiņekļa" (projekta Nr. 2022/AL25/8/A019.22.01/1) ietvaros ir uzstādīti 18 grozi, deviņi soliņi un deviņas atkritumu urnas. Tā



Disku golfa tapšanas projekta vadītājs Aigars Jaunkalns, domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune, projekta iniciators Valdis Razumovskis un Salaspils frisbija kluba valdes priekšsēdētājs Mārtiņš Gusārs.

kopējās izmaksas ir 30 000 eiro, no kurām 27 tūkstoši ir LAD piešķirtais Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums, 3 tūkstoši - Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējums. Darbus veica SIA "ECOFERM". Aicinām pašiem izmēģināt savus spēkus disku golfa laukumā!



18. NOVEMBRĪ

LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS GADADIENĀ

19:00
SALASPILS SPŪRTA NAMĀ, SMILŠU IELĀ 1

GODA SALASPILIEŠA SVEIKŠANA
MŪSDIENU DEJU GRUPAS "BURAS" UZVEDUMS "GAUJAS MISTĒRIJAS"
DAILĒS TEĀTRA AKTIERU KONCERTS - ĒRIKA EĢLIJA GRĀVELE, GINTS GRĀVELIS, ARTIS ROBEŽNIEKS

IEEĻA BRĪVA



DOMES SĒDES

29. septembra kārtējā domes sēde

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos par Salaspils novada pašvaldības 2022. gada budžetu, no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķirot papildu finansējumu apgaismojuma nomainai PII "Daugaviņa", Dzīvokļu fonda daļībai mācību pieredzes apmaiņas braucienā par daudzdzīvokļu māju energoefektivitāti. Tāpat atsevišķi līdzekļi pārvirzīti vairāku iestāžu budžeta ietvaros.

Nolemj sagatavot projekta "Apgaismojuma nomaina Salaspils novada publisko teritoriju infrastruktūrā" pieteikumu iesniegšanai Vides investīciju fondā konkursam "Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā".

Nolemj izsludināt iepirkumu "Šķiroto atkritumu laukuma izbūve Enerģētiku ielā 17B un Piekraštes ielā, Saulkalnē, Salaspils novadā".

Nolemj izsludināt sarunu procedūru "Elektroenerģijas iegāde Salaspils novada pašvaldības vajadzībām".

Nolemj veikt grozījumus lēmumā "Par Salaspils novada pašvaldības izglītības iestāžu izmaksu uz vienu audzēkni 2022. gadā apstiprināšanu".

Nolemj pieņemt zināšanai aģentūras SAC "Ziedugravas" sniegto informāciju par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma pilngadīgām personām maksas izmaiņām no 01.10.2022., nosakot 830 eiro mēnesī vienai personai.

Nolemj nodot atsavināšanai pašvaldības īpašumā esošu pasažieru autobusu ISUZU TURQUOISE, piemērojot pārdošanu elektroniskā izsolē.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā esoša nekustamā īpašuma Granīta ielā 33 k-8, Aconē zemes vienības ar mežaudzi 0.5862 ha platībā izsoli un apstiprināt izsoles noteikumus.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu, nolemj atcelt lēmumu par zemes gabala Griezes ielā domājamo daļu atsavināšanu, nosakot, ka iedzīvotāja turpina lietot nekustamā īpašuma domājamās daļas samērīgi iedzīvotājam piederošā dzīvokļa domājamām

daļām.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu noslēgt līgumu par pašvaldības īpašumā esošā zemesgabala Nometņu ielā domājamo daļu nomu, nolemj nodot nomā zemes vienības domājamās daļas samērīgi iedzīvotāja īpašumā esoša dzīvokļa domājamām daļām.

Nolemj apstiprināt detālplānojuma projekta "Detālplānojums jaunas satiksmes infrastruktūras un dzelzceļa līnijas "Rīga-Krustpils" pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanai gājējiem un riteņbraucējiem Salaspilī" pilnveidoto redakciju.

Nolemj pilnveidot detālplānojuma nekustamā īpašuma Meža ielā 59 teritorijā redakciju atbilstoši Valsts vides dienesta atzinumam sniegtajām prasībām.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķu iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietu adresēm, pamatojoties uz nekustamo īpašumu jauno īpašnieku iesniegumiem, kā arī uz informāciju, ka iedzīvotāji deklarētajā dzīvesvietā neuzturas un nav sasniedzami.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu par īres termiņa pagarināšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 7, nolemj turpināt sniegt palīdzību krīzes situācijā nonākušam iedzīvotājam, izīrējot dzīvojamo telpu uz trim mēnešiem, saglabājot personas līdzdalības pienākumu krīzes situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu piešķirt dzīvojamo platību 1. grupas invalīdam, nolemj izīrēt dzīvojamo platību Raiņa ielā 17a uz trīs mēnešiem.

Nolemj atļūdināt pašvaldības dzīvokļa inženierkomunikāciju bojājuma rezultātā dzīvokļa Maskavas ielā 9 īpašnieci nodarītos zaudējumus 300 eiro apmērā.

Izskatot iedzīvotāja apstrīdēšanas iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa pārreķinu 2022. gadam, paziņojumu nolemj atstāt negrozītu.

Pamatojoties uz likumu "Par nekustamā īpašuma nodokli", pieņem bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādus un nokavējuma naudas par vairākiem īpašumiem Salaspils novadā.

Nolemj turpināt sadarbību ar biedrību "Mednieku klubs

"Budeskalni", nododot medību tiesības pašvaldībai piederošajās teritorijās līdz 31.12.2022.

Izskatot iedzīvotāja iesniegumu, kurā apstrīdēts lēmums par vienreizēja pabalsta atteikumu, nolemj lēmumu atstāt negrozītu.

Nolemj atļaut apvienot nekustamo īpašumu Granīta ielā 32 k-5, Aconē ar zemes vienības Granīta ielā 32 k-6, Aconē, izveidojot patstāvīgu nekustamo īpašumu un piešķirot adresi Granīta iela 32 k-6. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi noteikts rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Pēc zemes gabalu apvienošanas adrese Granīta iela 32 k-5 Aconē tiek likvidēta.

13. oktobra kārtējā domes sēde

Apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos par Salaspils novada pašvaldības 2022. gada budžetu, no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem pārvirzīt papildu finansējumu grants iegādei, kā arī PII "Saulīte" jumta seguma maiņai.

Nolemj veikt grozījumus Salaspils novada bibliotēkas maksas pakalpojumu cenrādī, nosakot ka Dokumentu skenēšana iesniegumiem par valsts atbalstu mājāsaimniecībai energoresursu cenu pieauguma kompensācijai ir bez maksas (kamēr spēkā valsts atbalsta pasākumi).

Nolemj veikt grozījumus lēmumā par pilotprojektu Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības un bērnu uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanā, grozot punktu par piemaksu kritērijiem.

Nolemj apstiprināt titula "Goda salaspilietis" pieteikumu izvērtēšanas un pretendenta izvirzīšanas titula piešķiršanai komisiju.

Nolemj izslēgt no Salaspils novada domes grāmatvedības uzskaites vairākus pamatlīdzekļus:

· dzelzceļa sliedes 84 m, Miera

ielā 2B, Salaspilī;

· sienas gleznojumu "Salaspils-pirms Rīgas" Rīgas ielā 38, Salaspilī.

Nolemj pagarināt darba uzdevuma termiņu nekustamā īpašuma "Priednieki" zemes vienības "Jaunie Priednieki" detālplānojuma izstrādei līdz 2024. gada 12. novembrim.

Izskatot iedzīvotāja iesniegumu, nolemj izsniegt nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādēšanai nekustamā īpašuma zemes vienības Stacijas ielā sadalei.

Nolemj piešķirt ielas nosaukumu – Brīvlauku iela, piešķirot ar to saistītiem adresācijas objektiem jaunas adreses.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu, nolemj mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atsevišķam zemes gabalam Briēžu ielā uz – individuālo dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj nodot atsavināšanai atsevišķu nekustamo īpašumu Līvzemes ielā, piemērojot pārdošanu izsolē.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu pagarināt nomas tiesības atsevišķam nekustamajam īpašumam Līvzemes ielā, nolemj turpināt veikt iznomāšanu.

Izskatot iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu par atsevišķa zemes gabala Nometņu ielā domājamo daļu nomu, nolemj iznomāt domājamās daļas samērīgi iedzīvotājam piederošā dzīvokļa īpašuma domājamām daļām.

Nolemj piešķirt biedrībai "Florbola klubs "Saulkalne"" finansiālu atbalstu 5 000 eiro apmērā dalībai 2022./2023. gada sezonas Latvijas florbola čempionāta vīriešu 1. līgas sacensībās, kā arī atļaut biedrībai organizēt mājas spēles bez maksas Salaspils sporta nama sporta zālē.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķu iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietas adresēm, pamatojoties uz nekustamo īpašumu jauno īpa-

nieku iesniegumiem, kā arī uz informāciju, ka iedzīvotāji deklarētajā dzīvesvietā neuzturas un nav sasniedzami.

Pamatojoties uz likumu "Par nekustamā īpašuma nodokli", pieņem bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādus un nokavējuma naudas par vairākiem īpašumiem Salaspils novadā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu par īres termiņa pagarināšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 7, nolemj turpināt sniegt palīdzību, izīrējot dzīvojamo telpu uz sešiem mēnešiem, kā arī saglabājot personas līdzdalības pienākumu krīzes situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegumu ar lūgumu par īres termiņa pagarināšanu dzīvojamai telpai Skolas ielā 7, nolemj turpināt sniegt palīdzību, izīrējot dzīvojamo telpu uz trīs mēnešiem, kā arī saglabājot personas līdzdalības pienākumu krīzes situācijas pārvarēšanā.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma "Lejas" sastāvā esošās zemes vienības Saulrietu ielā 16 sadalīšanai.

Nolemj izsludināt sarunu procedūru "Pārtikas produktu – gaļa, piens un bakaleja – piegāde Salaspils novada pirmsskolas izglītības iestādēm".

Nolemj piešķirt biedrībai "VS SPORTS" finansiālu atbalstu 13 118,02 apmērā dalībai Latvijas čempionāta "Synottip handbola virslīgā" vīriešiem 2022./2023. gada sezonā un atļaut bez maksas izmantot sporta zāli treniņu nodarbībām un mājas spēlēm.

Nolemj piešķirt biedrībai "TFK "Salaspils"" finansiālu atbalstu 15 161,93 eiro dalībai telpu futbola čempionātā 2022./2023. gada sezonā un atļaut bez maksas izmantot sporta zāli treniņu nodarbībām un mājas spēlēm.

Nolemj izsludināt iepirkumu "Ielu apgaismojuma gaismekļu nomaina Salaspilī".

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu jaunas satiksmes infrastruktūras un dzelzceļa līnijas Rīga-Krustpils pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanai gājējiem un riteņbraucējiem Salaspilī

Salaspils novada dome 2022. gada 29. septembrī ir pieņēmusi lēmumu "Par detālplānojuma projekta jaunas satiksmes infrastruktūras un dzelzceļa līnijas Rīga-Krustpils pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanai gājējiem un riteņbraucējiem, Salaspilī, Salaspils novadā, pilnveidotās redakcijas apstiprināšanu" (prot. Nr.19, 11.§).

Administratīvā akta publikācija oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 2022. gada 7. oktobrī (oficiālās publikācijas nr.: 2022/195.43, <https://www.vestnesis.lv/op/2022/195.43>).

Izolē pārdod nekustamo īpašumu Granīta ielā 33 k-8, Aconē

Salaspils novada dome elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē (<https://izsoles.ta.gov.lv>) pārdod nekustamo īpašumu Granīta iela 33 k-8, Aconē, Salaspils pag., Salaspils nov., kadastra Nr.80310010702.

Elektroniskās izsoles sākumcena 66 616.00 EUR (sešdesmit seši tūkstoši seši simti sešpadsmit euro, 00 centi), solis 200.00 EUR (divi simti euro, 00 centi). Nodrošinājums 6 661.60 EUR (seši tūkstoši seši simti sešdesmit viens euro, 60 centi).

Izsoles sākums 12.10.2022. plkst. 13.00, izsoles noslēgums 11.11.2022. plkst. 13.00.

lv/op/2022/195.43).

Ar detālplānojumu "Detālplānojums jaunas satiksmes infrastruktūras un dzelzceļa līnijas "Rīga-Krustpils" pazemes šķērsojuma (tuneļa) plānošanai gājējiem un riteņbraucējiem Salaspilī, Salaspils novadā" var iepazīties pašvaldības mājaslapā <https://salaspils.lv/lv/sabiedriskas-un-publiskas-apsriesanas-vai-teritorijas-attistibas-planošanas-sistemās-publikajā-daļā-geoportālā-GeoLatvija.lv> saitē https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23849.

Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> no 12.10.2022. plkst.13.00 līdz 01.11.2022. plkst.23.59.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums par autorizāciju izsolei un jāiemaksā nodrošinājums Salaspils pašvaldības norēķinu kontā AS "SEB banka", konts LV58UNLA0033300130607.

Elektroniskās izsoles noteikumi pieejami www.salaspils.lv vai <https://izsoles.ta.gov.lv>.

Papildu informācija pa tālruni 29253603.

Salaspils novada Dzimtsarakstu nodaļā septembrī

NOŠĻĒGTAS LAULĪBAS – 19

JAUNDZIMUŠIE (17, no kuriem 7 zēni un 10 meitenes): Jesenija, Taisija, Otto, Grieta, Alberts, Darja, Zlata, Agata, Adelīna, Mihails, Patriks Juris, Rūdolfs, Kārlis, Loreta Lote, Alise, Ieva un Jānis.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠĪ (18):

Baženova Ludmila	04.09.1944	17.09.2022
Celmiņa Māriete	20.03.1984	03.09.2022
Drozdova Gaļina	13.02.1943	22.09.2022
Grigorjeva Nadežda	26.09.1933	21.09.2022
Ivaškevičs Staņislavs	05.06.1953	12.09.2022
Jakobsone Vera	03.11.1946	19.09.2022
Krone Velga	11.09.1959	05.09.2022
Krupska Marina	18.02.1965	03.09.2022
Kurpniece Vanda	07.08.1933	09.09.2022
Lovins Genadijs	11.12.1962	09.09.2022
Lubavs Harijs	28.09.1957	16.09.2022
Medvedkina Dzintra	11.02.1955	19.09.2022
Rahmanovs Ato	13.08.1940	31.08.2022
Raževa Jeļena	10.06.1954	15.09.2022
Seņičevs Aleksejs	11.08.1940	19.09.2022
Seņko Sergejs	07.10.1954	24.09.2022
Ternovska Viktorija	31.05.1965	12.09.2022
Trofimova Ināra	21.12.1953	14.09.2022



Tiesa uzliek par pienākumu būvsabiedrībai "Merks" nodot pašvaldībai Salaspils 7. bērnudārza jaunbūvi

12. oktobrī Ekonomisko lietu tiesa apmierināja Salaspils novada pašvaldības lūgumu par pagaidu aizsardzības līdzekļa piemērošanu, uzliekot par pienākumu būvsabiedrībai "Merks" nodot pašvaldībai Salaspils 7. bērnudārza jaunbūvi kopā ar visu ar to saistīto dokumentāciju. Pēc jaunbūves pārņemšanas pašvaldība varēs uzsākt darbības 7. bērnudārza būvdarbu pabeigšanai un tā nodošanai ekspluatācijā.

1. augustā Salaspils novada pašvaldība lauza līgumu ar būvsabiedrību "Merks" par 7. bērnudārza būvniecību. Jau jūnijā pašvaldība nosūtīja paziņojumu būvsabiedrībai par vienpusēju līguma izbeigšanu, jo darbu izpilde nenotika grafikā paredzētajā apjomā un termiņā. Vienlaikus Būvniecības valsts kontroles birojs (BVKB) veica pārbaudi objektā un apturēja būv-

darbus, uzdodot būvuzņēmējam sniegt paskaidrojumus par konstatētajiem pārkāpumiem, kas netika izdarīti.

Salaspils 7. bērnudārza grupās paredzētas vietas 288 bērniem. Šobrīd vidēji aukļu pakalpojumus Salaspilī izmanto 65 bērni, savukārt privātās pirmsskolas izglītības iestādes – 175 bērni (tiesības uz kompensāciju no pašvaldības

pusēs ir gadījumā, ja pašvaldības nevar nodrošināt vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē). Sākot no marta (mēneša, kad 7. pirmsskolas izglītības iestāde bija jānodod ekspluatācijā) līdz gada beigām pašvaldība par aukļu un privāto izglītības iestāžu pakalpojumiem provizoriski būs iztērējusi vairāk nekā 576 tūkstošus eiro.

Tiesa lēma, ka būvniekam SIA "Merks" četrpadsmit dienu laikā jānodod pašvaldībai 7. bērnudārzs kopā ar visiem būvniecībā jau izmantotajiem materiāliem un visiem būvniecības dokumentiem, kas attiecas uz darbu izpildi. Salaspils novada domes



Pēc objekta pārņemšanas pašvaldība izsludinās iepirkumu par būvdarbu pabeigšanu.

priekšsēdētāja vietnieks ekonomiskās un teritoriālās attīstības jautājumos Raivis Anspaks norāda: "Pēc objekta pārņemšanas Salaspils novada pašvaldība neka vēloties izsludinās iepirkumu pro-

cedūru par projektēšanu un būvniecības darbu pabeigšanu, lai pēc iespējas ātrāk ēku varētu nodot ekspluatācijā un pirmsskolas izglītības iestāde varētu uzsākt savu darbu."

Ūdens sagatavošanai turpmāk tiks izmantota saules enerģija

24. maijā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un PSIA "Valgums-S" tika parakstīts līgums par Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta "Saules elektrostacijas ar jaudu 40 kW būvniecība Salaspils ūdens sagatavošanas iekārtās, nekustamā īpašumā Zviedru ielā 7, elektroenerģijas izmantošanai pašu vajadzībām" īstenošanu. 28. septembrī Salaspils būvvalde izdeva aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā, bet šī gada 13. oktobrī no AS "Sadales tīkls" saņemta atļauja elektrostacijas pieslēgšanai paralēlam darbam ar "Sadales tīklu" sistēmu. Līdz ar to visi darbi objektā ir noslēgušies un ūdens sagatavošanai Salaspilī turpmāk tiks izmantota saules radīta enerģija.

Neskatoties uz vispārējo situāciju valstī un globālās tirgus ekonomikas rādītājiem, esam patiešām priecīgi, ka ir izdevies sasniegt noteiktos projekta mērķus - samazināt primārās enerģijas patēriņu par 34000 kWh/gada,

sekmējot izdevumu samazināšanos par energoapgādi, un par 3,706 t/gada samazinot siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu emisijas apjomu.

Projekta kopējās izmaksas - 66 577,62 eiro, no kuriem 55 022,83

eiro tiek finansēti no Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzekļiem. PSIA "Valgums-S" projekta realizācijā piedalās ar 11 554,79 eiro lielu finansējuma daļu.

Tik raita projekta realizācija nebūtu iespējama bez laba

komandas darba, tādēļ īpašu pateicību par veiksmīgi realizēto projektu vēlamies izteikt SIA "CC3" profesionālajiem būvuzraugiem un darbu veicējiem

no SIA "Kvēle".

PSIA "Valgums-S"



Sākusies pieteikšanās valsts atbalsta saņemšanai mājāsaimniecībām apkures sezonas izdevumu daļējai kompensācijai

Ir sākusies apkures sezona, un iedzīvotāji jau piesakās atbalstam tiem apkures veidiem, kuros energoresursu cenas samazinājums nenotiek automātiski. Ja samazinātus rēķinus saņems tie, kuri mājokļa apkurei izmanto centralizēto apkuri un dabasgāzi. Šiem iedzīvotājiem iesniegums nav jāraksta.

Savukārt pārējās mājāsaimniecības, kuras apkurē izmanto malku, briketes vai granulas, var pieteikties valsts atbalsta saņemšanai, aizpildot pieteikumu elektroniski epakalpojumi.lv. Ja nav šāda iespēja, tad pieteikumus var

iesniegt arī pašvaldības Klientu apkalpošanas centros Salaspilī un Saulkalnē.

No 1. novembra, iesniedzot rēķinu par oktobri, valsts atbalstam var pieteikties arī tās mājāsaimniecības, kuras mājokļu apkurē

izmanto elektrību un kuru patēriņš mēnesī pārsniedz 500 kWh.

Atgādinām, ka šis ir valsts atbalsts un pašvaldība tā izmaksu tikai administrē, ievērojot Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasāku-

mu likumā noteikto kārtību un apmēru.

Iesniegumam pievieno šādus dokumentus:

- mājokļa īpašuma vai lietošanas tiesības apliecinājošu dokumentu, ja attiecīgā informācija nav citas institūcijas rīcībā;
- maksājumu apliecinājošus dokumentus par koksnes granulu, kok-

snes briķešu vai malkas iegādi vienam mājoklim;

• rēķinu par elektroenerģiju, ja to izmanto mājokļa apkurināšanai.

Pašvaldība atbalstu var atteikt vai lemt par nepamatoti izmaksātā atbalsta mājāsaimniecībai atgūšanu, ja iesniegumā un tam pievienotajos dokumentos ietvertā informācija neatbilst šā atbalsta saņemšanas nosacījumiem vai ir sniegta apzināti nepatiesa informācija.

VALSTS ATBALSTS MĀJSAIMNIECĪBĀM 2022/2023 APKURES SEZONĀ

<p>ELEKTROENERĢIJA</p> <p>Pirmām 100 kWh/mēnesī piemēro fiksētu maksu 0,160 EUR/kWh. Par patēriņu virs 100 kWh maksā atbilstoši līgumā noteiktajai cenai.</p> <p>Atbalsta periods: 01.10.2022 – 30.04.2023</p> <p>Ja apkurei izmanto ELEKTROENERĢIJU:</p> <p>Kompensēs izmaksas par patēriņu virs 500 kWh/mēnesī, bet ne vairāk kā 2000 kWh - 50% no elektroenerģijas cenas, kas pārsniedz 0,160 EUR/kWh, bet ne vairāk kā 0,100 EUR/kWh.</p> <p>! Jāiesniedz pašvaldībā pieteikums.</p> <p>Atbalsta periods: 01.10.2022 – 30.04.2023</p>	<p>Ja apkurei izmanto DABASGĀZI</p> <p>(Iletotāja patēriņš pārsniedz 221 kWh/mēnesī jeb 21 m³/mēnesī):</p> <p>Noteikts vienots dabasgāzes cenas sliekšnis 0,1087 EUR/kWh - starpību starp līguma cenu un 0,1087 EUR/kWh kompensēs valsts.</p> <p>Atbalsta periods: 01.10.2022 – 30.04.2023</p> <p>+</p> <p>Valsts kompensēs 0,030 EUR/kWh</p> <p>Atbalsta periods: 01.07.2022 – 30.04.2023</p> <p>! Atbalstu piemēros automātiski!</p>	<p>Ja apkurei izmanto GRANULAS VAI BRIKETES:</p> <p>Kompensēs 50% no izmaksām, kas pārsniedz 300 EUR/tonnu, bet ne vairāk kā 100 EUR/tonnu.</p> <p>! Jāiesniedz pašvaldībā pieteikums.</p> <p>! Maksimālais atbalsta apjoms vienai mājāsaimniecībai - 10 tonnas.</p> <p>Atbalsta periods: 01.05.2022 – 30.04.2023</p>	<p>Ja apkurei izmanto MALKU:</p> <p>Kompensēs 50% no iegādētas cenas, kas pārsniedz 40 EUR/ber.m³ (35 EUR/MWh), bet ne vairāk par 15 EUR/ber.m³.</p> <p>! Jāiesniedz pašvaldībā pieteikums.</p> <p>! Maksimālais atbalsta apjoms vienai mājāsaimniecībai - 35 ber.m³.</p> <p>Atbalsta periods: 01.05.2022 – 30.04.2023</p> <p>! Malkai, kas iegādāta līdz 31.08.2022 un kurai nav maksājuma apliecinājošu dokumentu, valsts kompensēs 60 EUR uz vienu mājokli.</p> <p>Pieteikumus pašvaldībā jāiesniedz no 01.10.2022 - 30.11.2022</p>	<p>Ja apkurei nodrošina CENTRALIZĒTĀ SILTUMAPGĀDE:</p> <p>Kompensēs:</p> <p>50% no siltumapgādes tarifa robežās no 68 - 150 EUR/MWh</p> <p>90% no tās tarifa daļas, kas pārsniedz 150 EUR/MWh</p> <p>! Atbalstu piemēros automātiski!</p> <p>Atbalsta periods: 01.10.2022 – 30.04.2023</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Apstiprināts jauns "Salaspils Siltuma" siltumenerģijas tarifs

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprinājusi jaunu siltuma tarifu, kas stāsies spēkā, sākot ar 2022. gada 1. novembri - 89,59 EUR/MWh. Mājāsaimniecībām, piemērojot valsts atbalstu, tarifs par novembra siltuma patēriņiem būs 78.80 EUR/MWh bez PVN.



“Eco Baltia vide” piedāvātās iespējas bioloģisko atkritumu šķirošanai Salaspils novadā

Atkritumu šķirošana gadu no gada tiek būtiski attīstīta. Līdz ar dažāda veida iepakojumu, stikla taras, elektrotehnikas un citu atkritumu veidu šķirošanu, vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” saviem klientiem Salaspils novadā nodrošina arī bioloģisko atkritumu dalītu vākšanu. Iedzīvotājiem, kuriem nav iespējas veidot piemājas kompostu, uzņēmums piedāvā vairākus risinājumus - dažāda izmēra konteinerus, priekšapmaksas maisus, kā arī citus individuālus risinājumus lielākam bioloģisko atkritumu apjomam.

Salaspils novada privātmāju iedzīvotāji, namu apsaimniekotāji un uzņēmumi bioloģisko atkritumu šķirošanai var pieteikt 0,12m³, 0,24m³ un 0,66m³ izmēru konteinerus, kuru izvešana tiek nodrošināta saskaņā ar grafikiem. Privātmāju iedzīvotājiem pieejami arī priekšapmaksas speciālie maisi (120l). Izmaksas par vienu maisu, iekļaujot arī to izvešanu pēc iepriekšēja pieteikuma, pieejamas <https://www.ecobaltiavide.lv/> Salaspils cenrādī. Lielākam sezonālo bioloģisko atkritumu apjomam SIA “Eco Baltia vide” piedāvā iespēju pasūtīt arī lielāka tilpuma specializētos konteinerus. Tāpat novadā bioloģiskos atkritumus var nodot šķirošanas laukumā Rīgas ielā 115 k-1, Salaspilī.

Lai bioloģiskie atkritumi būtu

derīgi pārstrādei, būtiski ievērot vienkāršus pareizas šķirošanas pamatprincipus. Pie virtuves un pārtikas atkritumiem drīkst izmest augu un dzīvnieku izcelsmes virtuves atkritumus – augļus, to mizas un kauliņus, kafijas, tējas biezumus bez to iepakojumiem vai filtriem, piena produktus (bez šķidruma), gaļas produktu kaulus u.c. Savukārt pie zaļajiem dārza atkritumiem drīkst šķirot lapas, nelielus zariņus, zāli u.c.

Nevienā no bioloģisko pārtikas vai dārza atkritumu šķirošanas konteineriem, kā arī speciālajos maisos nedrīkst izmest jebkāda veida šķidrumus, koku, papīra izstrādājumus, pelnus, tekstilu, plastmasas izstrādājumus, tostarp maisus u.c. Savukārt tiek pieļauts, ka bioloģiskie atkritumi konteinerā tiek

ievietoti biodegradējamā vai papīra maisā. Tāpat pie zaļajiem dārza atkritumiem nedrīkst izmest tūjas, jo tās specializētās iekārtās nav iespējams pārstrādāt. Pilna informācija par bioloģiski noārdāmo atkritumu pareizu šķirošanu pieejama <https://www.ecobaltiavide.lv/>.

Privātmāju iedzīvotāji un uzņēmumi (tirdzniecības vietas, kafējnicas, restorāni u.c.) bioloģisko atkritumu šķirošanai var pieteikties, zvanot uz SIA “Eco Baltia vide” klientu centru pa tel.8717 vai rakstot uz e-pastu salaspils@ecobaltiavide.lv. Savukārt daudzdzīvokļu namu iedzīvotāji bioloģisko atkritumu šķirošanai var pieteikties, vērsoties pie sava namu apsaimniekotāja.

Uzņēmumā atgādina, ka, pareizi šķirotot mājāsaimniecībā radītos atkritumus, ir iespējams samazināt izmaksas par nešķirotu atkritumu apsaimniekošanu, jo bioloģisko atkritumu izvešana tiek nodrošināta par zemāku maksu nekā sadzīves atkritumiem, savukārt iepakojuma un stikla taras, kā arī elektrotehnikas un tekstila apsaimniekošana tiek nodrošināta bez maksas.

Pašvaldības policijas ziņas

25. septembrī nodrošināta sabiedriskā kārtība un ceļu satiksmes drošība pasākuma laikā pie Salaspils memoriāla. Pārkāpumi netika konstatēti.

26. septembrī plkst. 20.49 policijai ziņoja, ka Saulkalnē kāda persona, būdama alkohola reibumā, gatavojas sēsties pie transportlīdzekļa RENAULT stūres. Transportlīdzeklis apturēts pie Daugavmalas ielas 40, tā vadītājs atradās vairāk nekā 2 promiļu reibumā. Izsaukta Ceļu policija.

27. septembrī plkst. 20.58 daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpas 8. stāvā pamanīta persona, kura iespējams gatavojas izdarīt pašnāvību, izlecot pa logu. Notikuma vietā sastapta persona apliecināja, ka esot sastrīdējies un tāpēc veikusi šādas darbības. Persona nodota mediķu aprūpē.

28. septembrī plkst. 14.55 Rīgas ielā 1, veicot elektronisko cigarešu tirdzniecības vietas pārbaudi, konstatēts, ka pārdošanā esošajām precēm nav lietošanas instrukciju un marķējumā ietvertās informācijas tulkojuma valsts valodā. Uzsākta administratīvā lietvedība.

29. septembrī plkst. 20.51 pa Lauku ielu pārvietojusies neadekvāta persona, apdraudot ceļu satiksmes drošību. Persona sastapta pie Lauku ielas 20. Veicot pārrunas, konstatēts, ka tā atrodas acīmredzamā narkotisko vai psihotropo vielu ietekmē. Persona nogādāta Valsts policijā.

30. septembrī plkst. 10.42 pie Rīgas ielas 30 pamanīts transportlīdzeklis ŠKODA bez priekšējām automašīnas komplektācijas daļām un valsts reģistrācijas numura zīmes. Veicot pārbaudi, noskaidrots, ka transportlīdzeklim nav veikta tehniskā apskate, kā arī nav OCTA. Materiāli pēc piekritības nosūtīti Ceļu policijai.

30. septembrī plkst. 23.20 restorānā “Četras pēdas” ieradies persona acīmredzamā narkotisko vai psihotropo vielu ietekmē. Tā kā persona traucēja apmeklētājiem un radīja nekārtības, izsaukti likumsargi. Persona nodota Valsts policijas darbiniekiem.

3. oktobrī plkst. 08.02 Ceru ielā trans-

portlīdzekļa TOYOTA vadītājs uzbrauca bērnam, kā rezultātā cietušais nogādāts medicīnas iestādē. Notikuma vietā izsaukta Ceļu policija.

8. oktobrī plkst. 18.38 Ceļu policijas darbiniekiem, kuri pavadīja militāro kolonnu, bija nepieciešama palīdzība kādas agresīvas personas aizturēšanā. Notikuma vietā minētā persona aizturēta un nodota Valsts policijas darbiniekiem.

10. oktobrī plkst. 08.10 pie Rīgas ielas 30 aizturēts transportlīdzekļa ŠKODA vadītājs, kurš jau iepriekš vairākkārt bija nonācis policijas redzeslokā par auto vadīšanu bez vadītāja apliecības. Arī šoreiz vadītājs pie stūres bija sēdies bez tiesībām. Autovadītājs nodots Ceļu policijai.

13. oktobrī plkst. 15.04 Nometņu ielā 1 aizturēta persona, kas patstāvīgi nav spējusi pārvietoties, un no kastes, ko persona nesusi, kritušas ārā pudeles. Veicot pārbaudi, noskaidrots, ka persona atradās stiprā alkohola reibumā, bet kasti ar alus pudelēm nozagusi degvīnla uzpildes stacijā “Circle K”. Persona aizturēta un nodota Valsts policijai.

16. oktobrī plkst. 02.40 pie Skolas ielas 5/2 iespējams tika veikta zādzība, jo divas personas vairākkārt ņēma celtniecības vati un devās Zviedru ielas virzienā. Veicot notikuma vietas apsekošanu, minētās personas tika sastaptas pie Skolas ielas 3. Personas nogādātas Valsts policijā.

19. oktobrī plkst. 17.10 pie Līvzemes ielas 9 pamanīts transportlīdzeklis VW, kura vadītājs pārkāpa Ceļu satiksmes noteikumus, novietojot spēkratū tuvak par 5 metriem no gājēju pārejas. Veicot vadītāja pārbaudi, noskaidrots, ka tam nav derīga vadītāja apliecība un medicīniskā izziņa. Izsaukta Ceļu policija.

27., 29., 30. septembrī un 14. oktobrī sadarbībā ar Salaspils novada pirmskolas izglītības iestādēm pašvaldības policijas darbinieki bērniem novadīja lekciju “Esi drošs uz ceļa”, dalīja izglītojošus materiālus, izrādīja un nodemonstrēja dienesta transportlīdzekļus un policijas darbinieku ekipējumu.

ATRODI SEV TUVĀKO DEPOZĪTA PUNKTU!



vai



Depozīta punktā var nodot dzērienu iepakojumu, ja uz tā etiķetes ir skaidri nolasāms svītrkods un Latvijas depozīta zīme.



! Nem vērā!

- Depozīta punktos var nodot tikai nenaspiestu un nesaplēstu depozīta iepakojumu. Nododamo iepakojumu nepieciešams pilnībā iztukšot.
- Aicinām izmantot atkārtoti lietojamās somas iepakojumu nogādāšanai uz depozīta punktu. Situācijās, kad šim mērķim tiek lietotas kartona kastes, aicinām tās pirms ievietošanas konteineros saplacināt.
- Konteineri pie depozīta punktiem domāti tiem iepakojumiem, kas netiek pieņemti depozīta punktā. Izmet sadzīves vai nešķirotus atkritumus tajos ir aizliegts.

? Ko darīt, ja depozīta iepakojumu nepieņem?

- Gadījumā, ja nenasplacinātu iepakojumu ar Latvijas depozīta zīmi neizdodas nodot taromātā, lūgums sūtīt depozīta punkta adresi, veikala nosaukumu, nodošanas laiku un iepakojuma fotogrāfiju ar labi nolasāmu svītrkodu un depozīta zīmi uz
 - e-pastu jautajumi@dio.lv vai
 - numuru +371 20224214 lietotnē Whatsapp.
- Tāpat lūgums ziņot, ja manuālajā depozīta punktā Jūsu depozīta iepakojumus atsakās pieņemt.
- Savukārt, ja taromātam nepieciešama iztukšošanas vai apkope, lūgums vērsties pie konkrētā veikala darbiniekiem.

Depozīta sistēmā iekļauti šādu dzērienu iepakojumi:

Bezalkoholiskie dzērieni	
Skārdenes	0,2-1 l
Stikla pudeles	0,1-3 l (neieskaitot)
Plastmasas (PET) pudeles	0,1-3 l (neieskaitot)

Alus	
Skārdenes	0,2-1 l
Stikla pudeles	0,1-3 l (neieskaitot)
Plastmasas (PET) pudeles	0,1-1 l

Citi fermentētie produkti ar alkohola saturu līdz 6 %	
Skārdenes	0,2-1 l
Stikla pudeles	0,1-0,75 l (neieskaitot)
Plastmasas (PET) pudeles	0,1-1 l

Depozīta punkti Salaspilī un citur novadā:

Taromāti Salaspilī:

AIBE	Miera iela 24D
Circle K	Nometņu iela 1
KURSI	Zviedru iela 6
Maxima	Skolas iela 4D*
Maxima	Dienvīdus iela 7*
MEGO	Skolas iela 9
MEGO	Rīgas iela 24
RIMI	Skolas iela 4E*
TOP!	Līvzemes iela 11/13
TOP!	Rīgas iela 48

Manuālie punkti Salaspilī:

BALTSTOR	Rīgas iela 38
Eco Baltia	Rīgas iela 115 k-1
Fix Price	Rīgas iela 1
Veikals	Maskavas iela 1b

* Ar zvaigznīti atzīmētajās adresēs taromāts atrodas ārā kioskā

Tuvākos depozīta punktus vari atrast vietnē www.depozitapunkts.lv, sadaļā “Kur nodot?”. Jautājumu gadījumā lūgums rakstīt uz jautajumi@dio.lv.

Aicina piedalīties sociālā kampanjā, lai mazinātu mežu piesārņošanu

27. septembrī “Rīgas Meži” un Valsts vides dienests uzsāka sociālo kampanju #TiriRīgasMeži #VidesSOS, lai mazinātu arī Pierīgas mežu piesārņošanu un atgādinātu sabiedrībai par aplikāciju “Vides SOS”, kas palīdz operatīvāk iegūt informāciju par mežā nelegāli izmestajiem atkritumiem.

Kampanjas mērķis ir aicināt iedzīvotājus izmantot aplikāciju “Vides SOS”, lai teritoriju īpašnieki vai apsaimniekotāji operatīvi saņemtu informāciju par izmestajiem atkritumiem un tos savāktu.

Gandrīz visās Pierīgas pašvaldībās atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likumam iedzīvotājiem ir pieejami atkritumu šķirošanas un nodošanas laukumi. Tāpat pašvaldības organizē arī bioloģisko atkritumu (lapas, nopļautā zāle vai dārza atliekas) savākšanu. Pierīgas pašvaldības vismaz reizi gadā piedāvā iedzīvotājiem arī nolietoto riepu nodošanas akcijas, kuru laikā viena mājāsaimniecība var nodot vienu riepu komplektu. Pamatā šie pakalpojumi pieejami bez maksas.

“Rīgas Meži” un Valsts vides dienests atgādina un aicina: Ko mežā ienes, to no meža iznes! Redzi mežā atkritumus? Ziņo “Vides SOS”!

Rīgas HES ūdenskrātuvē atjaunots ūdens līmenis

No 29. septembra Rīgas HES ūdenskrātuvē pakāpeniski sāka atjaunot ūdens līmeni, jo tika pabeigti hidrotehnisko būvju atjaunošanas remontu ūdenslīmeņa mainīgajā zonā. Ūdenskrātuves normāla ikdienas ekspluatācijas ūdenslīmeņa zemākā robežvērtība 17,15 m LAS – 2000,5 tika sasniegta 1. oktobrī.

Kā informē AS “Latvenergo”, tad remontdarbu laikā Rīgas HES mainīgajā ūdenslīmeņa zonā tika veikta augšas bjefa hidrotehnisko būvju apsekošana, lai novērtētu bojāto virsmu apjomu pārbūves būvprojekta izstrādei. Ūdenslīmeņa ilgtermiņa pazeminājums Rīgas HES ūdenskrātuvē nākamgad nav paredzams. Izņēmums būs viena nedēļa jūlijā, kad tiks pazemināts līmenis ūdenskrātuvē Rīgas HES hidrotehnisko būvju uzturēšanas un apsekošanas darbu veikšanai.



Mežzinātnes pēcpusdienā iepazīst zinātnieka profesijas specifiku un jaunākos pētījumus

30. septembrī Latvijas Valsts mežzinātnes institūts "Silava", sadarbojoties ar Salaspils novada pašvaldību un Meža attīstības fondu, Eiropas Zinātnieku nakts ietvaros organizēja "Mežzinātnes pēcpusdienu", tās norises programmā iekļaujot gan īpaši sagatavotas lekcijas vecāko klašu skolēniem, gan nodarbības pirmsskolu audzēkņiem, gan arī dažādas izzinošas un radošas aktivitātes ģimenēm ar bērniem.

Pasākumā piedalījās vairāk nekā 550 dalībnieku gan no Salaspils un tuvākās apkārtnes, gan arī no Rīgas, Ogres, Baldones, Jelgavas un citām Latvijas vietām. Kopumā aktivitātēs, kas notika Mežzinātnes

pēcpusdienas ietvaros, piedalījās 927 dalībnieku.

Mežzinātnes pēcpusdienu šogad tika organizēta trīs posmos. Pirmajā posmā, 30. septembra rītā, notika nodarbības vidusskolēniem un 8.



Foto: Agnis Šmits



klašu skolēniem. LVMI "Silava" Meža selekcijas un kokaugu adaptācijas pētniece, Eiropas Savienības klimata pakta vēstniece Daiga Zute skolēniem stāstīja, kā ikviens sabiedrības loceklis, pat skolēns, mainot ikdienas paradumus, var palīdzēt mežam un klimatam. Savukārt Salaspils 1. vidusskolas 11. klašu skolēni, viesojoties LVMI "Silava", noklausījās Molekulārās ģenētikas laboratorijas zinātnieku stāstījumu par sēkļu banku, priežu un bērzu ģenētiku un to, kā tā ietekmē koku nobriešanu, izturību pret slimībām.

Otrajā posmā, kas notika 30. sep-

tembra pēcpusdienā, ikviens interesents tika aicināts piedalīties 17 dažādās izzinošās aktivitātēs – aplūkot izstādes, iepazīstot dažādos LVMI "Silava" pētījumu virzienus un zinātniekus, piedalīties lekcijās un meistarklasēs, kā arī neskaitāmās izzinošas pieturās.

Lai aptvertu maksimāli plašu interesentu loku, pasākumam noslēdzoties, kā trešais posms tika organizēta nodarbība Salaspils 1. klašu skolēniem un pirmsskolu "Atvasīte", "Saime" un "Ritenītis" vecāko grupu bērniem. Nodarbības "Rudens piedzīvojums mežā" laikā

bērniem tika skaidrotas rudens norises mežā.

Pasākums "Mežzinātnes pēcpusdienu" tika organizēts Eiropas zinātnieku nakts ietvaros. Tā organizatori un apmeklētāji ir vienprātis – šādu pasākumu organizēšana ir ārkārtīgi vērtīga un nepieciešama sabiedrībai. Tā ir iespēja plašam sabiedrības lokam uzzināt gan par zinātnieka profesijas specifiku, gan jaunākajiem pētījumiem un to atziņu nozīmību Latvijas meža nozarē.

Ilze Zepa,
LVMI "Silava" zinātniskās bibliotēkas vadītāja

Aconē izveidota atpūtas vieta

Šoruden projekta "Meža dienas" ievaros Acones mežā, blakus Salaspils novada Acones sociālajam centram, tiek īstenota iecere – "Atpūtas vietas izveide meža parkā", kas paredzēta kā sociālā centra apmeklētāju un apkārtnējo māju iedzīvotāju atpūtas un izglītojošo aktivitāšu vieta. Lai apkārtnē vidi radītu patīkamu un pievilcīgu, ap izveidoto atpūtas vietu ir veikti sakopšanas darbi, iestādīti skaisti rododendri un uzstādīti koka soli. Projekts tapis sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību, un to finansē Meža attīstības fonds.



Noslēdzies projekts "Zandartu vienasaras mazuļu ielaišana Daugavā"

Kā jau katru gadu, arī šoruden Daugavā tika ielaisti zivju mazuļi. Šoreiz tie bija zandartu vienasaras mazuļi, kuru bērnība paies Daugavas krastos netālu no AKO pieminekļa. Projekts tika īstenots sadarbībā ar biedrību "Daugavas savienība".

Regulāri Daugavā tiek papildināti zivju krājumi, kuru ceļu uz nārsta vietām ir pārtraucis Rīgas HES. Katru gadu pašvaldības budžetā ir paredzēti 2000 eiro zivju mazuļu krājumu papildināšanai. Šoreiz pašvaldībai projekta ietvaros, startējot konkursā, izdevās piesaistīt līdzfinansējumu no biedrības "Daugavas savienība" 700 eiro apmērā. Iepriekšējos gados Daugavā tika ielaisti līdaku vienasaras mazuļi, mazās vim-

biņas, nēgu kāpuri, kuriem nu jau vajadzētu atgriezties savā bērnības upē. Pamatojoties uz pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta pētījumiem, Daugavas baseinā kopumā ikgadējie zaudējumi ir ap 400 tonnām dažādu zivju sugu. Kaut arī A/S "Latvenergo" piešķir līdzekļus zivju mazuļu audzēšanai, tas tomēr nespēj kompensēt zivju resursus Daugavā. Projekta "Zandartu vienasaras mazuļu

ielaišana Daugavā" ietvaros vairāku zivjraudzētavu starpā tika veikta cenu aptauja, projekta kopējās izmaksas ietverot zandartu vienasaras mazuļu iegādi, to piegādi un ielaišanu Daugavā. Pretendents SIA „Rūjas zivju audzētava” tika izvēlēts atbilstoši saimnieciski izdevīgākajam piedāvājumam. Zivju mazuļu ielaišana Daugavā tika organizēta saskaņā ar 2015. gada 31. marta MK noteikumos Nr.150 „Kārtība, kādā uzskaita un

dabiskajās ūdenstilpēs ielaiž zivju resursu atražošanai un pavairošanai paredzētos zivju mazuļus, kā arī prasības attiecībā uz mākslīgai zivju pavairošanai pielāgotu privāto ezeru izmantošanu” izvirzītajām prasībām. Zivju mazuļu ielaišana dabiskajā ūdenstilpē notika ūdenstilpes īpašnieka - pašvaldības, kā arī zivju audzētavas, Pārtikas un veterinārā dienesta, Valsts vides dienesta pārstāvja, Salaspils novada pašvaldības projektu vadītāja un vides inženieres klātbūtnē.

Aigars Jaunkalns,
Attīstības daļas projektu vadītājs





Salaspils 1. vidusskolu turpmāk vadīs Inese Paidere

Jaunais mācību gads katrā izglītības iestādē nāk ar savām izmaiņām un jaunumiem, bet īpašas pārmaiņas šogad piedzīvo Salaspils 1. vidusskola, jo tās ilggadējā direktore Vera Kalniņa devās pelnītā atpūtā, pārtraucot savas darba gaitas iestādes vadītājas amatā. Tādēļ no 10. oktobra Salaspils 1. vidusskolas direktores pienākumus sāka pildīt Inese Paidere, kuru pašvaldības konkursa komisija atzina par piemērotāko kandidātu.

I. Paidere ir ieguvusi humanitāro zinātņu bakalaura grādu filoloģijā un maģistra grādu sabiedrības pārvaldē, savas zināšanas regulāri pilnveidojot dažādos kursos un mācībās. Vairāk nekā vienpadsmit savus darba gadus Inese Paidere ir pavadījusi Balvu Valsts ģimnāzijas direktores amatā, pirms tam strādājot arī par angļu valodas skolotāju.

“Vadot Balvu Valsts ģimnāzi-

ju, esmu guvusi apstiprinājumu tam, ka mani interesē un aizrauj pedagoģija, cilvēkresursu un pārmaiņu vadība. Unikālā akadēmiskās un dzīves pieredzes sērija ir veicinājusi manu pieaugošu vēlmi strādāt ar cilvēkiem, kā arī attīstījusi veselīgu darba ētiku, nostiprinājusi problēmu risināšanas prasmes un radījis vēlmi dalīties pieredzē ar savas jomas profesionāļiem šajā jomā,” par

sevi saka I. Paidere. “Manis iniciētās pārmaiņas atvērušas manu prātu un sirdi pedagoģijas nozares kompleksitātei.”

Paralēli darba pienākumiem jaunā direktore ir pilnveidojusi savu zināšanu un pieredzes bāzi, iegūtot Izglītības kvalitātes valsts dienesta ekspertes sertifikātu, tādējādi sekmējot izglītības kvalitātes paaugstināšanu valsts mērogā, kā arī piedalījies vairāku valsts

mēroga kursu satura izstrādē un vadīšanā.

“Salaspils 1. vidusskolas kolektīvu es papildināšu ar savu pozitīvo enerģiju, augsto precizitātes izjūtu, rūpīgo darba ētiku, loģisko domāšanu, neatlaidību un cilvēkmīlestību,” piebilst Inese Paidere.

Novēlam direktorei veiksmi, izturību un gandarījumu par paveikto! Lai radošiem panākumiem piepildīts jaunas darba cēliens!



Foto: no personīgā arhīva

Stipendiātu lokam pievienojas Linda Grantiņa un Maksims Larionovs

Kopš 2013. gada Salaspils pašvaldība sniedz atbalstu sava novada jauniešiem, kuri uzsāk studijas kādā no Latvijas augstskolām. Stipendiju mērķis ir finansiāli atbalstīt jauniešus izglītības pieejamībai ikvienā Latvijas augstskolā, kā arī veidot Salaspils novada atpazīstamību Latvijā.

Konkursa kārtībā tiek piešķirtas stipendijas diviem jauniešiem, kuri vismaz gadu ir deklarēti Salaspilī. Stipendiju 150 eiro apmērā mēnesī iespējams saņemt 10 mēnešus. Tai pieteikties varēja jaunieši, kuriem, 12. klasi absolvējot, sekmju vidējais vērtējums bija virs 7,5 ballēm. Līdz 31. augustam tika saņemti 11 pieteikumi. Pēc rūpīga darba un intervijām komisija nolēma, ka šogad stipendiātu lokam pievienosies **Linda Grantiņa un Maksims Larionovs.**



Foto: no personīgā arhīva

Salaspiliete Linda Grantiņa ir Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas absolvente un rudenī uzsāka studijas Latvijas Universitātes Fizikas, matemātikas un optometrijas fakultātes matemātikas bakalaura studiju programmā. Ģimnāziju Linda pabeidza ar teicamām un izcilām sekmēm un eksāmenu rezultātiem. Matemātiku par tālāko studiju virzienu izvēlējās, jo par savu aicinā-



jumu uzskata palīdzēšanu sabiedrībai, izglītojot jauniešus eksaktajās zinātnēs.

Par sevi Linda Grantiņa saka: “Esmu centīga un ātri apgūstu jaunas zināšanas un prasmes. Viegli adaptējos jaunā vidē un spēju

nezaudēt mērķi un darbības, ilgstoši atrodoties konkurences apstākļos.”

Stipendija meitenei ir nozīmīgs atspazs ne tikai ikdienas tēriņiem, bet arī palīgs mācību līdzekļu iegādei, piemēram, portatīvajam datoram un akadēmiskajai literatūrai, lai papildinātu savu zināšanu krājumu specifiskās matemātikas apakšnozarēs. “Stipendija ir kā apliecinājums tam, ka ģimnāzijas posmā manis ieguldītā centība un darbs ir tikuši novērtēti, un, protams, kalpo par motivāciju, lai arī bakalaura studiju posms būtu tikpat ražīgs un sasniegumu pilns,” bilst Linda.

Maksims Larionovs absolvēja Salaspils 1. vidusskolu, saņemot Pateicības rakstu par panākumiem mācībās un ar lielu pieredzi skolas dzīves uzlabošanā. Mācības puisis turpina Rīgas Stradiņa universitātes Sabiedrības veselības un sociālās labklājības fakultātē. 10. klasē

Maksims pievienojās Skolēnu padomei, organizējot un vadot dažādus skolas pasākumus, savukārt 12. klasē kļuva par padomes prezidentu, iemācoties uzņemt atbildību līdera pozīcijā. Iegūto pieredzi plāno izmantot arī studiju laikā universitātes dzīves uzlabošanai.

“Manuprāt, mani lielākie talanti ir neatlaidība un mērķtiecība, jo, pabeidzot tikai vidusskolu, esmu paveicis jau diezgan daudz - bijis skolēnu pašpārvaldes prezidents, piedalījies dažādos brīvprātīgos pasākumos par mentālo veselību un Ekoskolu pasākumos. Kā arī liela daļa no manas dzīves ir sports - 15 gadus nospēlēju hokeju, kas, manuprāt, arī deva man tās īpašības, par kurām minēju iepriekš,” par sevi saka Maksims.

No sirds lepojaties ar mūsu izcilajiem jauniešiem un novēlam veiksmīgas un panākumiem bagātas studijas!

Vītolu fonda stipendijas piešķirtas trīs mūsu novada jauniešiem

Latviešu ceļš uz pārticību un labklājību izsenis vedis caur izglītību. Pasaule mainās strauji, bet jau vairāk nekā divdesmit gadus nemainīga ir to labo cilvēku griba, kas caur Vītolu fondu gatavi palīdzēt jauniešiem iegūt augstāko izglītību. Katram ziedotājam ir sava motivācija un iekšējā pārliecība, bet cerības visiem vienas - ļaut izglītoties tiem, kas paši gatavi aktīvi līdzdarboties savu mērķu labā.

Jauno mācību gadu ar Vītolu fonda administrētajām stipendijām Latvijas augstskolās uzsāka 830 studenti. No tiem aptuveni puse - pirmkursnieki, bet pārējie - esošie stipendiāti, kuri studijas turpinās, saņemot fonda atbalstu. Pateicoties vairāk nekā 200 ziedotājiem no visas pasaules - Latvijas, Austrālijas, ASV, Kanādas, Lielbritānijas, Venecuēlas un



Publicitātes foto

Zviedrijas - gada laikā stipendijās būs iespējams izmaksāt aptuveni 1,6 miljonus eiro.

2022./2023. mācību gadā ziedotāju stipendijas saņem trīs Salaspils novada jaunieši: Domeniks Ulmanis (Hugo un Mirdzas Karlsson piemiņas stipendija), Sandija Niedrīte (“Puratos Latvia” stipendija) un Aleksandra Kasakovska (ERGO stipendija).

Pieteikšanās Vītolu fonda administrētajām stipendijām nākamajam studiju gadam sāksies 2023. gada 1. februārī un turpināsies līdz 1. martam. Vairāk informācijas: www.vitolufonds.lv.

55 gadu jubileju atzīmēja 1. vidusskola

Šoruden Salaspils 1. vidusskola svin savu 55. dzimšanas dienu, tādēļ, izskanot pateicības vārdiem un laba vēlējumiem, 22. oktobrī notika svinīgais pasākums. Vakar ar muzikālu sveicenu atklāja mūziķis Jānis Bukums. Tad sekoja gan seni, gan ne tik seni atmiņu stāsti. Īpaši sirsnīgi atmiņu stāsti izskanēja no skolotājiem, kuri šo iestādi ir absolvējuši un šobrīd savas zināšanas nodod tālāk mūsu bērniem.

Pasākumā izskanēja un skaļus aplausus izpelnījās skolotāju ansambļa priekšnesums Aijas Pizānes vadībā.

Direktore Inese Paidere savā uzrunā atzina, ka pirmo reizi ir ieradusies uz sagatavotiem svētkiem, jo līdz šim pati vienmēr ir piedalījies organizēšanā, pateicās iepriekšējai direktorei Verai Kalniņai par iespēju uzsākt darbu modernā un sakārtotā vidē. Visam skolas kolektīvam veltīja vārdus no Jāņa Klīdzēja grāmatas “Cilvēka bērns”: „un tā tu, cilvēkbērns, skriesi un skriesi, un nekādi nevarēsi izdzēst tās kvēlojošās



Skolas jubileja rudens noskaņās ar 4.b klases skolēnu acīm.

ogles savā pavadā! Izdegs vienas, aizdegies citas..., bet uz tādiem cilvēkiem, kuri paši deg un citus māk aizdedzināt, jau balstās šī pasaule!

Šī pasaule un tās labklājība balstās uz SKOLOTĀJIEM!”

Lai daudz skaistu un radošu mirkļu mūsu lieliskajai skolai arī turpmāk!



PII "Daugaviņa" svin Miķeļus lauku sētā

Lietainā 29. septembra dienā pirmsskolas izglītības iestādes "Daugaviņa" bērni devās mazā pārgājienā uz Botāniskā dārza lauku sētu, lai atzīmētu ieražu svētkus – Miķeļus. Kā vēsta ticējums – ja Miķeļdienu miglains un lietains, būs laba nākamā vasara.

Ejot rudens rotaļās, bērni iejutās dažādos tēlos – gan sēnēs, gan kokos, gan ābolos, gan lapseņēs. Bērni darbojās ar kastaņiem un zilēm. Mācījās saskaitīt augļus un dārzeņus. Sacerēja dziesmiņu par āboliem, bumbieriem un plūmītēm. Skolotājas centās vērot un virzīt visus bērnus vadošajām rotaļām, lai katrs izjustu vadošās lomas svarīgumu un ievēribu.

Spēlējot teātri, bērni iepazīna

kāli un rāceni. To bērni arī nogaršoja. Pasākuma dalībnieki sacentās mīklu minēšanā. Tagad bērni zina, ka galva, kurai nav ausu, ir kāpostgalva, olas, kas zemē aug, ir kartupeļi un mazs sunītis adatu kažokā ir kastanis. Derīgi bija arī atcerēties vai uzzināt, ka ābolus labāk noņemt no ābeles pilnā mēnesī, kartupeļi jānorok jaunā mēnesī, bet kāpostu mucīņā jāielek apses pagale, lai kāposti nepel

un nepārkābst.

Laiks paskrēja nemanot, un bērni atgriezās savās Saulkalnes mājās zinošāki par tādu īpašu rudens dienu kā Miķeļdienu, kuru svin septembra beigās, kad diena un nakts ir vienā garumā un rudens mums dāsni dāvā savas garšīgās un veselīgās veltes.

Everita Putniņa,
PII "Daugaviņa"
mūzikas skolotāja



Ar jautrām rotaļām bērni nosvinējuši Miķeļdienu.

Skolotājas apgūst Montessori pedagoģijas pamatprincipus

Pirmsskolas skolotājām nepārtraukti jāpilnveido sevi ar jaunām zināšanām, prasmēm un praktiskām iemaņām ikdienas darbā ar bērniem. Mūsu novadā jau par tradīciju kļuvusi mērķtiecīga, jēgpilna tikšanās ar kolēģēm, šajās tikšanās reizēs dalāties ar jauniegūtajām zināšanām no kursu apmeklējumiem un ikdienas darba ar bērniem.

5. oktobrī mūsu novada pirmsskolas skolotājas apmeklēja Salaspils 2. pirmsskolas organizēto pasākumu "Montesori praktiskā dzīve 2 - 4 gadus veciem bērniem", kuru vadīja un organizēja vadītājas vietniece izglītības jomā Ilze Frolova-Jansone. Ilze dalījās pieredzē ar iegūtajām teorētiskām zināšanām un praktiskām iemaņām, kuras ieguva, izejot kursu programmu "Montesori praktiskā pedagoģija".

Pirmsskolas skolotājām bija iespēja praktiski darboties un iepazīt iestādē iegādātos M. Montesori didaktiskos materiālus. Materiāli ir interesanti gan bērniem, gan pieaugušajiem, tie mudina bērnu darboties un nepārtraukti izziņāt vēl nezināmo, jo bērns labāk atceras to, ko ir paveicis un izdzīvojis pats, nevis tikai redzējis un dzirdējis.

Skolotājas guva izpratni, kā materiālus iespējams pielāgot un izmantot ikdienas mācību pro-



Skolotājām bija iespēja iepazīt Montesori didaktiskos materiālus.

cesā, un arī teorētiskās zināšanas par Montesori pedagoģijas pamatprincipiem.

Montesori pedagoģijas filozofijas pamatdoma – palidzi man to izdarīt pašam.

Ilze Frolova – Jansone,
Salaspils 2. pirmsskolas
vadītājas vietniece izglītības jomā

Šoruden "Atvasītē" krāšņi zied saulespuķes



Pavasārī FEE International un Vides izglītības fonds organizēja starptautisku akciju Ekoskolām visā pasaulē – "Saulespuķe brīvībai". Akcijas ietvaros tika izplatīts aicinājums pie mācību iestādes vai mājās iestādīt saulespuķes, šādi izrādot atbalstu ukraiņu tautai un bērniem.

Saulespuķe ir Ukrainas nacionālais zieds un kļuvis par atbalsta un vienotības simbolu.

Arī Salaspils PII „Atvasīte” atsaucās šim aicinājumam, iesaistot gan darbiniekus, gan iestādes bērnus. Puķu sēkļiņas, kas iegādātas veikalos, kā arī vecāku un iestādes draugu ziedotās, tika iesētas pavasarī. Stādīni rūpīgi kopoti un loloti visu garo vasaru, līdz rudenī krāšņi uzplaukuši ziedos.

PII "Atvasīte" kolektīva vārdā –
Daiga Lāčgalve un Linda Spēka

Salidojumā tiekas Doles pamatskolas skolēni

Saulainā septembra dienā Daugavas muzeja parkā notika jau devītais Doles pamatskolas audzēkņu un absolventu salidojums. Sanākušo nebija daudz, bet tas nemazināja atkalredzēšanās prieku. Jāņem vērā, ka lielākai daļai Doles iedzīvotāju pēc Rīgas HES uzcelšanas bija sala jāatstāj. Šoreiz gan nepiedalījās neviens no bijušajiem skolotājiem.

Katram dalībniekam bija jāpastāsta kāds interesantākais notikums saistībā ar macībām un skolotājiem. Doles salā pamatskola atradās divās mājās – „Stāvūžos” un „Briezēs” –, kuru saimnieki bija izvesti uz Sibīriju. Arī skolotājiem dzīvokļi bija ierādīti šajās mājās, pat zēnu internāts atradās turpat. Katrā klašu telpā tika apvienotas divas klases, neskatoties uz to, ka skolā mācījās pat līdz 70 bērniem. Tagad liekas neticami, kā skolotāji tika galā ar mācību procesu. Tā kā salā pamatiedzīvotāji bija vai nu radnieki, vai pazina vien otru, tad lielas blēņas nemaz nebija iespējamas. Tomēr atradās puiši, kuri bija nolēmuši, ka jācīnās par brīvu Latviju, bija pat izbūvējuši bunkuru un

izlīmējuši skrejlapas. Paldies skolotājam Staņislavam Krīveņam, kurš šo lietu klusi un mierīgi nokārtoja. Bija, protams, tādas sīkas blēņas kā līme un spraudītes uz direktora krēsla, braukāšana ar ledus gabaliem un bastošana dienās, kad gāja ledus Daugavā.

Skolotāji mācīja ne tikai obligāto vielu, mūs veda uz teātriem un operām. Tikām aizvesti arī apskatīt Staburagu pirms tā appludināšanas. Jāņem vērā, ka katru reizi bija jāceļas pāri Daugavai.

Lai satikšanās nebūtu tikai kārtējā tikšanās reize, tika ierosināts savākt un apkopot iespējamus datus par skolotājiem, tad turpināt sadarbību ar Daugavas muzeju.

Senās latviešu tradīcijās Daugavas muzejā svinēs Mārtiņdienu

12. novembrī plkst. 12.00 Daugavas muzeja parkā aicināts ikviens, lai svinētu Mārtiņdienu.

Mārtiņa diena tiek uzskatīta par rudens beigām un ziemas sākumu. Līdz šai dienai jāpabeidz visi rudens darbi – jānokuļ labība, jāapar zeme, jo tā dodas atpūtā.

Ticējums vēsta, ja zemi traucē arot, tad nākamajā gadā nav gaidāma laba raža. Mārtiņa diena saistās arī ar veļu laika beigām. Un vēl mēdz teikt, ka Mārtiņdienu atver ziemai vērtus.

Rudens ir īstais laiks, lai rastu iespēju pabūt kopā ar ģimeni un lai satiktos Daugavas krastā uz

Doles salas, kopīgi atminoties senās latviešu tradīcijas. Kopā ar folkloras kopu "Svitene" ikvienam būs iespēja dziedāt dziesmas, piedalīties rotaļās, uzzināt senas gudrības un ticējumus, kā arī minēt mīklas. Būs tēja, būs medusmaizes, būs sirdij un vēderam! Ieeja pasākuma bez maksas.



Apbalvoti Latvijas labākie florbolisti

24. jūlijā Ventspilī notika Latvijas Florbola savienības rīkotais aizvadītās sezonas labāko florbolistu, treneru un tiesnešu apbalvošanas pasākums. Apbalvoto vidū arī mūsu novadnieki – florbolisti Anete Gaile un Kārlis Felšus.



Foto: Latvijas Florbola savienība

Latvijas Bērnu un jauniešu čempionāta labāko spēlētāju vidū balvu kategorijā "Labākā uzbrucēja" meiteņu U12 konkurencē saņēma Anete Gaile, pārstāvēt komandu "Rīgas Lauvas". Savukārt zēnu U12 konkurencē balvu kategorijā "Rezultatīvākais spēlētājs" saņēma Kārlis Felšus, pārstāvēt komandu "FS Masters/Ulbroka". Kārlim lieliski panākumi arī zēnu U13 konkurencē – abās divīzijās kopvērtējumā viņš atzīts par Top3 spēlētāju. Apsveicam un lepojamies!

"Super Nova" aizvada pēdējās spēles Virslīgā

Oktobrī Salaspils "Super Nova" Optibet Virslīgā aizvadījusi trīs spēles. Pēc 32 aizvadītām spēļu kārtām "Super Nova" ar izcīnītiem 18 punktiem ierindojas 10. vietā.

Nākamā spēle notiks 29. oktobrī plkst. 14.00 stadionā "Esplanāde", kad "Super Nova" tiksies ar "BFC Daugavpils". 6. novembrī plkst. 13.00 Salaspils stadionā "Super

Nova" spēkiem mērosies ar "Valmieras FC", savukārt 12. novembrī plkst. 13.00 Rīgas Hanzas vidusskolas stadionā mūsējie tiksies ar "Metta/LU".

30. oktobrī notiks "Salaspils Zīriņu CX velokross"



Velocrossa sacensību iniciators ir Latvijas talantīgais riteņbraucējs – mūsu novadnieks Matīss Kalveršs, kurš veiksmīgi startē arī CX krosos Igaunijā. Šoreiz riteņbraucējiem piedāvātā trase būs Salaspilī pie Daugavas dambja, un Matīss pats arī vadījis šīs trases izveidi.

Dalībnieku reģistrācija no plkst. 9.00, pirmie starti – no plkst. 9.30, apbalvošanas ceremonijas – plkst. 12.30 un 14.30.

Izņemot elites/U23 grupu, pārējās grupās dalībnieki laipni aicināti piedalīties ar jebkāda tipa divriteņiem. Elites/U23 konkurencē jāstartē ar CX tipa riteņiem, ievērojot nolikumā noteikto riepu platumu.

Atsevišķām grupām tiek piemērota dalības maksa. Par to un cita plašāka informācija nolikumā: https://www.bulta.lv/cx/nolikums_Salaspils_Zirini_v2.pdf.

"Wild Things" izcīna Eiropas pludmales frisbija sudrabu

16. oktobrī Latvijas frisbija čempionvienība Salaspils "Wild Things" ar sudrabu noslēdza Eiropas klubu pludmales frisbija čempionātu. Salaspils komanda finālā ar 11:12 piekāpās Spānijas vadošajai komandai "Fendisc".

Visa turnīra laikā Salaspils komanda izcīnīja septiņas uzvaras, vienīgo zaudējumu piedzīvojot finālā. Pusfinālā Salaspils komanda uzvarēja Polijas "Solaris" ar 10:8, bet noslēgumā ceturtdaļfinālā – ar 13:8 pievarēja Francijas "Re Flying Oysters".

Grupu kārtā "Wild Things" ar 13:5 sagrāva Šveices "Solebang", ar 11:10 uzvarēja zelta medaļas ieguvēju "Fendisc", ar 13:9 pieveica portugāļu "Gambozinos", ar 13:4 apspēlēja vācu "Saxy Divers" un ar 13:5 pārspēja "Sandjob" no Īrijas.



Foto: Focus Ultimate Europe

Salaspils "Wild Things" kļuva par pirmo Latvijas komandu, kas ieguvusi medaļas Eiropas klubu pludmales frisbija čempionātā.

Sieviešu divīzijā par čempionēm kļuva Zviedrijas "E6", savukārt jauktajā grupā triumfēja Spānijas "Guayota".

Čempionātā kopumā spēlēja 24 vīriešu, 24 jauktās un 14 sieviešu

komandas.

Salaspils komandā spēlēja Jānis Bernāns (kapteinis), Arvids Žanis Orlovskis, Džastins Fords, Bendžamins Orts, Didzis Malderis, Neds Gārvijs, Bruno Jurginsons, Ģirts Betmanis, Toms Ābeltiņš, Mārtiņš Kapsarāns, Arvids Ondrups, Mārtiņš Saulīte, Emīls Elksnītis un Ēriks Podgurskis.

Mūsu handbolistes lieliski uzsākušas jauno sezonu



Foto: Ritvars Raits

Sieviešu handbola virslīgas sezona jau rit pilnā sparā, un Salaspils sporta skolas komanda jau aizvadījusi četras spēles, no kurām trīs spēlēs gūtas uzvaras.

4. oktobrī notika sieviešu handbola virslīgas atklāšanas spēle. Tajā mūsu handbolistes spēkiem mērojās ar pagājušās sezonas Latvijas čempionēm – LSPA komandu, rezultātā spēli uzvarot ar 44:26 (29:9).

Savukārt 8. un 9. oktobrī tika

aizvadītas divas izbraukuma spēles – Ludzā, piedzīvojot zaudējumu pret "SK Latgols" ar rezultātu 29:36, kā arī Jēkabpilī, sacenšoties ar "Jēkabpils SS" komandu un izcīnot uzvaru ar rezultātu 30:29. Saspringta un grūta spēle mūsu handbolistēm, izcīnot pavi-

sam minimālu pārsvaru. Pateicoties savam raksturam un vēlmei cīnīties par katru punktu, uzvara tika panākta spēles pēdējā minūtē.

16. oktobrī salaspilietes savās mājās spēja revanšēties "SK Latgols" komandai, izcīnot uzvaru ar rezultātu 30:23.

Peldētāji aicināti piedalīties "Veselības sestdienās 2022"

Ikviens peldēšanas lietpratējs un entuziasts aicināts piedalīties "Veselības sestdienās 2022" Salaspils Sporta nama peldbaseinā, kas norisināsies trīs posmos – 5., 12. un 26. novembrī. Šī būs lieliska iespēja pārbaudīt savus spēkus nelielā sacensībā, taču galvenais mērķis – veselība un kustība!

Katram dalībniekam būs iespēja veikt 25 minūšu peldēšanas distanci, kuras laikā jānopeld pēc iespējas lielāks baseinu skaits. Summēti tiks pilni nopeldētie baseini, viens pilns baseins – 25 metri. Peldēšanas

distancei būs individuālais starts. Vienlaicīgi var peldēt trīs celiņos – katrā celiņā viens dalībnieks. Visi nopeldētie baseini katrā posmā tiks summēti kopā, tā noskaidrojot visvairāk nopeldēto baseinu skaitu un

ātrāko dalībnieku.

Sacensībās drīkst piedalīties ikviens interesents no 12 gadu vecuma un vecāki (2010. gadā dzimuši un vecāki).

Dalība pasākumā ir bez maksas. Obligāta iepriekšējā pieteikšanās (no 25.10.2022.), zvanot uz tālr. 23072737.

Sacensību uzvarētāji (1. – 3. vietu ieguvēji) tiks apziņoti, un uzaicināti uz apbalvošanu 2022. gada 26. novembrī plkst. 20.00.



Pastors: Pārstāvēt savu pilsētu ir lepnums un gods!

Salaspilietis Kristiāns Pastors šoruden kļuva par Eiropas U17 vicečempionu 3x3 basketbolā. Jaunietis mācās Rīgas 1. Tālmācības vidusskolā un savu nākotni plāno saistīt ar basketbolu.

Basketbolista gaitas Kristiāns uzsāka, kad viņam bija 7 gadi. "No 5 gadu vecuma trenējos futbolā. Sākot mācīties 1. klasē, treneri Valdis Razumovskis un Igors Miglinieks piedāvāja pamēģināt trenēties basketbolā. Viņi uzrunāja un aicināja visus, kam tas varētu interesēt," stāsta Kristiāns. "Pirmā komanda, kuru pārstāvēju spēlēs, bija Igora Miglinieka sporta skolas komanda, bet mans pirmais treneris ir Valdis Razumovskis". Divus gadus Kristiāns trenējies paralēli gan futbolā, gan basketbolā. "Beigās izvēlējos basketbolu, jo patika vairāk, arī treneris labāks, un uz basketbolu gāja arī vairāki klasesbiedri un draugi," piebilst Kristiāns.

Kristiāns pārstāv Salaspils sporta skolu Latvijas Jaunatnes basketbola līgas (U19) un Reģionālās Basketbola līgas turnīros. Bijis Latvijas Jaunatnes izlases kandidāts U14, U15 un U16. Bet nozīmīgā-

kās sacensības viņam bijušas tieši šogad: "Tas bija 3x3 U17 Eiropas čempionāts, kas norisinājās septembra sākumā Grieķijas galvaspilsētā Atēnās. Un šī bija pirmā reize, kad biju iekļauts Latvijas izlases sastāvā." Rezultāts patiešām lielisks – izcīnīta 2. vieta, un šis sasniegums kļuvis par vienu no Salaspils jaunatnes basketbola lielākajiem panākumiem.

Kopā ar komandu Kristiāns spēlējis vairākās valstīs – Igaunijā, Lietuvā, Čehijā un Francijā. Kopā ar Latvijas U17 izlasi spēlējis arī Ungārijā. "Pārstāvēt savu pilsētu un valsti ir tās sajūtas, ko nekad nevar aizstāt nekas cits. Tas ir lepnums un gods!"

Sportista panākumu veiksmes atslēga bieži vien ir viņa atbalsta komanda. Arī Kristiānam ir paveicies. "Atbalsta gan treneri, gan ļoti palīdz un iedvesmo ģimene. Protams, arī pašas spēles un līdzjutēji, kas atraduši laiku atnākt un būt

kopā," teic Kristiāns. "Vislielākais paldies manam trenerim Valdim Razumovskim. Manās basketbolista gaitās viņš allaž bijis blakus." Bet jautāts par paša autoritātiem basketbolā, viņš saka: "Sekoju 3x3 Rīgas komandai – olimpiskajiem čempioniem, ar kuriem sanāca arī kopīgi patrenēties un paspēlēt, gatavojoties 3x3 Eiropas čempionāta kvalifikācijai un pēc tam arī pašam čempionātam". Kristiāns seko arī Latvijas izlases basketbolistu panākumiem.

Arī nākotnē Kristiāns labprāt vēlētos savu dzīvi saistīt ar basketbolu. "Jāskatās, kādi būs panākumi un piedāvājumi, kā tikšu novērtēts. Gribētos spēlēt un dzīvot Vācijā vai Francijā," stāsta talantīgais basketbolists.

Bet savā brīvajā laikā viņš kopā ar draugiem uzspēlē futbolu. Un Kristiānam ir arī kāds īpašs rituāls pēc spēlēm un brīvdienās – viņam patīk iet pirtī.



Foto: no Facebook

Salaspils sporta skola debitē Užavas kausā

19. oktobrī Salaspils sporta skolas galvenā basketbola komanda debitēja Užavas Latvijas basketbola kausā. Latvijas kauss ir īpašs ar to, ka tajā piedalās visu līmeņu labākās Latvijas basketbola komandas, kas sniedz iespēju mazākām komandām tikties ar spēcīgākiem pretiniekiem.

Latvijas basketbola savienība tieši Salaspilij uzticēja organizēt kausa atklāšanas spēli, un izloze lēma, ka mūsējiem pirmā kārtā pretiniekos stājas leģendārā basketbola komanda "Gulbenes Buki".

Spēle sākās ar grandiozu atklāšanas ceremoniju, gandrīz pilnu tribiņu priekšā uzrunas teica Salaspils novada domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars un LBS ģenerālsekretārs Kaspars Cipruss. Kopā ar kori "Elpa" Latvijas himnu dziedāja visi klātesošie, un spēlētāji laukumā ieradās īpašā atmosfērā.

Jau no spēles sākuma bija jūtama lielāka Gulbenes komandas pieredze, kas ļāva uzreiz izveidot vairāku punktu pārsvaru. Spēles gaitā pārsvars auga un 1. puslaiks noslēdzās

ar 24:43 par labu gulbeniešiem.

Pēc pārtraukuma mūsu komanda ievērojami labāk darbojās aizsardzībā, spēles rezultāts auga abām komandām līdzīgi, un pirmā spēle noslēdzās ar 49:73 par labu "Gulbenes Bukiem".

Rezultatīvākie spēlētāji viesiem bija Jānis Antrops un Rihards Bērziņš, kuri guva pa 15 punktiem. Mūsējiem Kristiāns Armanovs guva 14 punktus, bet Reinis Otersons – 9 punktus.

Pāra uzvarētājs tiks noskaidrots divu spēļu summā.

Kā pēc spēles atzīmēja treneris Reinis Osis: "Lielu paldies jāsauc daudziem skatītājiem, kas radīja svētku atmosfēru un novērtēja šīs spēles nozīmīgumu". Reinis arī atzīmēja pretinieku pieredzes pāraku-



Foto: Aija Ozoliņa

mu, no kā mūsu puīšiem ir jāmācās.

Kristiāns Armanovs uzsvēra lēno spēles sākumu, kas liek vairāk strādāt treniņos un kā komandai mūsējiem jābūt gatavākiem šādiem

izaicinājumiem.

Salaspils sporta skolas komandai novembrī plānotas vairākas spēles Reģionālā Basketbola līgā - 4. novembrī izbraukumā pret BK

"Ādaži/Carnikava", 10. novembrī izbraukumā pret "EastBall/RTDP", bet 23.novembrī tepat mājās pret BK "Salacgrīva" un 30. novembrī pret SK "Rūjiena".

Uzvaras basketbola laukumā

Sākusies Latvijas Jaunatnes basketbola līga, un Salaspils sporta skolas audzēkņi startē vairākās vecuma grupās. U19 grupas pārstāvji šobrīd ierindojas 10. vietā Superlīgas grupā (augstāka U19 līga) ar bilanci - viena uzvara un trīs zaudējumi. Savukārt U17 Salaspils sporta skolas komanda ar sešām nospēlētām spēlēm atrodas 3. vietā Superlīgas grupā.

U15 un U16 komandas cīnās Nacionālajā līgā centra divīzijā, kur abām komandām rezultāti ir labi. Komandas šobrīd ieņem 2. vietu savās vecuma grupās, kas liecina par cīņas sparību un iespēju uzvarai Nacionālajā līgā.

U13 un U12 vecuma grupās ir viena vienota līga, kur komandas ir sadalītas četrās divīzijās (pēc reģioniem). Salaspils sporta skolas puīši spēlē centrs-austrumi divīzijā.

SALASPILS 2022 DAUDZCĪŅA

25/10 SKRIEN 30 MIN

30/10 BRAUC 1,5 K M

12/11 PELDI 25 MIN

DALĪBA DAUDZCĪŅĀ BEZMAKSAS!

PLAŠĀKA INFORMĀCIJA
WWW.SALASPILSSPORTO.LV





Rīts. Rudens. Purvs. Mūzika.

Lai gan oficiāli savu šī gada tūrisma sezonas noslēgumu Salaspils TIC izsludināja jau septembra beigās, tomēr vēlējāmi interesentiem un mūsu novada viesiem sagādāt vēl kādu pārsteigumu un piedāvājam jau piekto Salaspils Zeltiņu purva pārgājienu ar dabas gidi Lauru Riekstiņu un dabai pietuvinātu mūziku.

Nosaukumu šim pasākumam devām ļoti poētisku "Rīts. Rudens. Purvs. Mūzika", eksperimentējām ar cilvēku interesi un pārlūkām pasākuma sākuma laiku uz agrāku rītu, jo šķita, ka rudens purvā mūs sagaidīs un pārsteigs ar kādu rudenīgu miglas vālu vai ar burvīgiem saules aušanas brīžiem. Neskatoties uz agro sākuma laiku plkst. 08.00, atsaucība bija ārkārtīgi

liela. Izsludinot to sociālajā tīklā, limitētais dalībnieku skaits pārgājienam tika sasniegts nepilnu 4 stundu laikā.

Tā nu 2. oktobra rītā kopā ar 29 dalībniekiem, kas bija saņēmušies šim piedzīvojumam, apbruņojušies ar gumijas zābakiem, izpildījuši rīta rosmes vingrinājumus ķermeņu izkustināšanai, devāmies iekšā purvā baudīt tā

rudenīgās ainavas, krāsas un, protams, arī mūziku.

Šoreiz ar muzikālo priekšnesumu mūs kūdras purva daļas malīnā iepriecināja vijolniece Karlīna Īvāne (www.karlina.eu) ar savu dēlu Ēvaldu, kas piespēlēja ukuleli. Karlīna izpildīja gan U.Stabulnieka "Nāk rudens apgleznot Latviju", gan arī A.Vivaldi "Rudens", taču baudījām piknika un mūzikas pauzi, klausoties arī R.Paula, E.Grīga un citu komponistu melodijās. Par veselīgu rudens velšu piknika pauzi parūpējusies bija mūsu pašu Salaspils kafējnīca "Strelīcija" (www.strelīcijaskafe.lv), nodrošinot purva gājējus gan ar siltu un veselīgu dzērveņu dzērienu, gan ar saldiem un mutē kūstošiem burkānu mafiniem.

Tālāk savu purva izziņas ceļu turpinājām pa brikšņaināko un mežonīgāko purva daļu, kas izveda mūs uz kādreiz šeit kursējošā kūdras bānīša sliežu vietu, savukārt purva pārgājiena beigu daļā, lai mājupceļš būtu vieglāks un raitāks, pusdienlaika saules apspīdēti, izgājām



Foto: Jana Freimane

pa kūdras purva daļas plakano virsmu bez ievērojamiem šķēršļiem.

Kā izmērija kāds no pārgājiena dalībniekiem, kopējais maršruts sanāca 7 km 600 m. Lai gan saules aušanu nesagaidījām, jo diena rīta cēlienā bija apmākusies, miglas vālus diemžēl arī nepieņēsim, jo tie šajā rītā vienkārši nevēlējas parādīties. Esmu gan pārliecināta, ka dalībnieki ar šo neparasto purva pārgājienu bija ļoti apmierināti, pavadot laiku svaigā gaisā, kopā ar citiem pozitīviem cilvēkiem, ar kvalitatīvu mūzikas priekšnesumu tam visnotaļ sirreālā vidē,

pie reizes tiekot pat pie gana bagātīgām sēņu vakariņām, jo sēnes mūsu purva ceļā gan gadījās patiešām daudz, kā rezultātā vairāki pārgājiena dalībnieki azartiski kļuva arī par sēņotājiem.

Aicinām sekot līdzi mūsu jauniešiem par Salaspils TIC organizētajiem pasākumiem mūsu Facebook kontā @salaspilstic un ceram, ka tos turpmāk izbaudīs vēl vairāk gan vietējie Salaspils iedzīvotāji, gan arī viesi no citiem novadiem.

Jana Freimane,
Salaspils novada tūrisma organizatore



Foto: Veronika Shlapakova

Tūrisma uzņēmēji viesojas Jelgavas novadā

Kā jau katru gadu rudenī, aktīvajai vasaras sezonai beidzoties, Salaspils novada Tūrisma informācijas centrs organizē mūsu pašu novada tūrisma uzņēmēju, mājražotāju un amatnieku pieredzes apmaiņas un motivācijas braucienu uz kādu no Latvijas novadiem. Šogad 6. oktobrī mūsējos pie sevis ražotnēs, vietās un saimniecībās sagaidīja Jelgavas novada uzņēmumi.

Vienas dienas piedzīvojums 17 novadniekiem, kas ir Salaspils novada tūrisma informācijas centra sadarbības partneri tūrisma pasākumu un infrastruktūras veidošanā, izvērtās ārkārtīgi ražīgs un pieredzes bagāts, jo viesošanās notika 5 tūrisma vietās un uzņēmumos Jelgavas novadā ar dažādu specializāciju un fokusu, kur katram bija arī savs vienreizējais pieredzes un veiksmes stāsts Latvijas tūrisma kopainā. Pasākuma norise tika papildināta arī ar Jelgavas novada gides, šarmantās un smaidīgās Inas Jurges, stāstiem par pašu Jelgavas novadu un arī citiem aktīviem un uzņēmīgiem tūrisma uzņēmējiem tajā.

Rīta cēlienā pie sevis Svētē mūsējos gaidīja ļoti omulīgais Reinis Artimovičs, kas ārkārtīgi azartiski, pacīlāti un garšīgi iepazīstināja ar sava ģimenes mājražošanas uzņēmuma "Mītavas čiekurs" (www.mitavasciekurs.lv) tapšanu, darbošanās procesu, kļūdām un veiksmēm tā atpazīstamības un nu jau Latvijas mērogā un ne tikai popularitātes iegūšanas gaitā. "Mītavas čiekurs" rada dažādus no parastās Latvijas priedes tapušos produktus imunitātei un elpceļu veselībai. Te tiek ražoti sīrupi, tēja, čiekuri sīrupā, ievārijumi ar medu un ogām, šokolādes, kara-

meles un citi vērtīgi našķi.

Viesošanās Jelgavas novadā turpinājās ar vietu, kur piedzīvojumi mijas ar mierīgu atpūtu – "Nākotnes parku" (www.nakotnesparks.lv) Glūdas pagastā, kas izveidots bijušā un Latvijas mērogā ļoti slavenā padomju kolhoza "Nākotne" vietā. Komplekso tūrisma pakalpojumu vietu, kuru veiksmīgi atdzīvina interesantas un savdabīgas naktsmītnes, seno lietu krātuve un meistartuote "Laika mašīna", retro motokolekcija, ābeļdārzs un iemīļota fotografēšanās un pikniku vieta "Ābeles un bites", helikopteru lidlauks "Drošs lidojums nākotnē", kā arī divas bioloģisko pārtikas produktu ražotnes "Milzu!" (www.milzu.lv) un "Dabas dots" (www.dabasdots.lv) – izveidojuši trīs enerģiski un uzņēmīgi puīši, kas šo vietu padarījuši un nodēvējuši par piedzīvojumu un iedvesmas lauku.

Pusdienās pie sevis mūsu grupu, laipni un bagātīgi cienājot, uzņēma viesu nams - restorāns "Puteļkrogs" (www.puteli.lv).

Diena turpinājās ar pašas saimnieces vadītu ekskursiju gleznainā Zaļenieku pagasta vietā esošajā, autentiski veidotajā, dizainiski izsmalcinātajā un ārkārtīgi populārā muižā un svinību vietā "Abgunstes muiža" (

Foto: Jana Freimane

te.lv). Šī ļoti sevišķā vieta kā fēnikss no pelniem un vēsturiskās aizmirstības atdzimusi, pateicoties Avotnieku ģimenes sapnī, idejai un nenogurtošai uzņēmībai. Muižniece Asnāte Avotniece savu kādu no 10 muižā mītošo kaķu pavadībā izveda salaspiliešus pa muižas klēti, kurā šovasar vien tika organizētas 70 kāzas, āra dārzu un teritoriju, kā arī pa telpām, kur muižas ēkā iekārtoja viesnīca ar 13 istabām, virtuve un lielā ēdamzāle. Paši saimnieki savu īpašo vietu ir nodēvējuši par radošuma rezidenci, māju dzīvošanai un vietu dzīves svinēšanai.

Turpinājums pieredzes apmaiņas un motivācijas dienai tika organizēts Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornī, jo tieši šeit mitinās arī Jelgavas valstspilsētas "Jelgavas reģionālais tūrisma centrs" (www.visit.jelgava.lv), kas padalījās ar saviem jaunākajiem tūrisma materiāliem, iepazīstināja ar aktuālajās un modernajās tehnoloģijās izstrādātajām un iekārtotajām ekspozīcijām par Jelgavas novada vēstures

faktiem, notikumiem ekspozīciju zālēs torņa trīs stāvos, kā arī laipni aicināja baudīt Jelgavas panorāmas skatus no 9. stāva kupola telpas.

Savu garo, pieredzēm un iespaidiem bagāto dienu Salaspils tūrisma uzņēmēji, amatnieki un mājražotāji beidza ar vizīti craft alus darītavā "Hopalaa" (www.facebook.com/Hopalaabrewery), kas iekārtojusi industriālajā parkā Vītoļņos, Valgundes pagastā. Kā minēts iepazīšanās aprakstā, alus darītavas

"Hopalaa" saimnieku ikdienu sastāv no "dauzīšanās" ar garšām – augļainām, skābām, saldām, rūgtām, pūdetām, dūmu, šokolādes un ogu. Arī šeit pašu aldaru vadībā tika prezentēti ātri un efektīvi radies veiksmes stāsts "no pirmā alus līdz atzīnībai Latvijā, Eiropā un pasaulē".

Salaspilieši ir pateicīgi par iegūto pieredzi, iespaidiem un stāstiem, ko šajā braucienā mūsējiem uzticēja Jelgavas novada tūrisma vietas un uzņēmēji. Ir pilnīgi skaidrs, ka tūrisms Jelgavā un novadā attīstās, veidojas un pastāv ļoti pārliecinoši un daudzveidīgi.

Tā turpināt arī Salaspilī! Uz tikšanos nākamgada braucienā! Lai visiem veicas! Novēlu patiešām veiksmīgu, jaunām un interesantām idejām bagātinātu mūsu uzņēmēju, mājražotāju un amatnieku darbību Salaspils novadā arī nākamajā sezonā!

Jana Freimane,
Salaspils novada tūrisma organizatore



Foto: Jana Freimane

Kas? Kur? Kad?

Kultūras namā "Rīgava"
29. oktobrī plkst. 14.00 vokāla ansambļa "Otrada" koncerts "Satikšanās rudenī". Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv.
11. novembrī no plkst. 18.00 līdz 20.00 Lāčplēša dienas pasākums. Pulcēšanās lāpu gājienam notiks pie Salaspils sporta nama. Koncerts – pie kultūras nama "Rīgava". Ieeja – bez maksas.
26. novembrī plkst. 14.00 "Sunrise" jubilejas koncerts "Meitenes kā zvaigznes". Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un www.bilesuparadize.lv.
27. novembrī plkst. 16.00 Salaspils teātra pirmizrāde "Bernards un Alba". Ieeja – 3 eiro, biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs un

www.bilesuparadize.lv.
Nacionālā botāniskā dārza oranžerijā
30. oktobrī plkst. 14.00 kora "Lōja" 15. dzimšanas dienas svinības ar padziedāšanu un dažādiem pārsteigumiem. Ieeja ar botāniskā dārza ieejas biļeti.
Daugavas muzeja parkā
12. novembrī plkst. 12.00 Mārtiņdiens. Ieeja – bez maksas.
Sporta namā
18. novembrī plkst. 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas pasākums. Ieeja – bez maksas.
Salaspils Sociālajā centrā
3. novembrī plkst. 12.00 deju

kustības terapija. Pieteikšanās pa tālruni 23882703.
8. novembrī plkst. 12.00 drāmas terapija. Pieteikšanās pa tālruni 23882703.
SPORTS
"Rīgavā"
3. novembrī plkst. 17.30 Salaspils čempionāts "Zolītē" komandām, 2. kārtā.
8. novembrī plkst. 17.30 Salaspils kausa izcīņa šahā.
Sporta nama hallē
5. novembrī plkst. 11.00 Virslīgas spēle handbolā "Salaspils" – "MSG";
6. novembrī plkst. 11.00 Latvijas čempionāts galda tenisā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām;

12. novembrī plkst. 9.00 "Bērnu futbola kluba" starptautiskās sacensības futbolā;
12. novembrī plkst. 20.00 "Optibet" Telpu futbola virslīgas spēle. "TFK Salaspils" – "Jēkabpils Lūši/Ošukalns";
13. novembrī plkst. 9.00 "Bērnu futbola kluba" starptautiskās sacensības futbolā;
25. novembrī plkst. 20.00 Viriešu 1. līgas florbola spēle "FK Saulkalne" – "FBK SĀC";
26. novembrī plkst. 10.00 Ziemeļvalstu karatē čempionāts "Nordic Championship Karate 2022";
27. novembrī plkst. 11.00 Virslīgas spēle handbolā "Salaspils" – "HK Ogre/Hydrox";
27. novembrī plkst. 13.00 "Optibet" Telpu futbola virslīgas spēle "SK Kengaroos" – "Jēkabpils Lūši/Ošukalns";
27. novembrī plkst. 18.00 Sieviešu virslīgas spēle handbolā "Salaspils SS" – "REIR/Dobeļe SS".

Futbols Sporta nama stadionā
1. novembrī plkst. 16.00 "JFK Daugava" – "Preiļi U16";
5. novembrī plkst. 13.00 "FK Salaspils" – "Grobiņa";
6. novembrī plkst. 13.00 "SK Super Nova Salaspils" – "Valmieras FC";
12. novembrī plkst. 9.00 BFK bērnu futbola turnīrs;
13. novembrī plkst. 9.00 BFK bērnu futbola turnīrs;
13. novembrī plkst. 20.00 "JFK Daugava" – "Skanstes FK/FS Metta".

Bibliotēka aicina uz tikšanos ar spilgtām personībām

Salaspils novada bibliotēka VKKF atbalstītā projekta "Rakstnieks. Personība. Lasītājs. Personība. Lasītājs" ietvaros novembrī aicina uz tikšanos ar grāmatu autoriem, kuru darbi iekļauti grāmatu sērijā "Es esmu...". Sērijas romānos atklājas rakstnieku mūsdienīgais skats uz latviešu literatūras klasiķiem. Pirmā tikšanās ar rakstnieku Andri Akmentiņu notika oktobrī. Nākamā tikšanās reize – 4. novembrī plkst. 18.00 ar rakstnieci Ingu Žoludi, kuras romāna "Vendenes lotospūķe" varonis ir izcilais dzejnieks un rakstnieks Jānis Poruks. Savukārt 23. novembrī plkst. 18.00 viesos aicināsim rakstnieku Māri Bērziņu. Viņa romāna "Nākotnes kalējs" galvenais tēls ir pretrunīgais latviešu rakstnieks, daudzu romānu, stāstu un lugu autors, bijušais Latvijas PSR Tautas komisāru padomes, Latvijas PSR Ministru Padomes, PSRS Augstākās Padomes Tautību padomes priekšsēdētājs Vilis Lācis.

9. novembrī plkst. 18.00 tikšanos atsāks "Ceļojumu stāstu" dalībnieki. Goda salaspilietis, ģeogrāfs Jānis Kļaviņš stāstīs par viņa vadītajām ģeoloģiskajām ekspedīcijām Baltijas, Barenca un Pečoras jūru teritorijās. Lai arī aicināti visi interesenti!

VKKF atbalstītā projekta
Rakstnieks. Personība. Lasītājs.
4. novembrī plkst. 18.00
 Salaspils novada bibliotēkā
 tikšanās ar rakstnieci
INGU ŽOLUDI
 Saruna par grāmatu sērijas romānu



Pasākuma laikā tiks fotografēti un filmēti. Par personu datu apstrādi un privātuma politiku var iepazīties Salaspils novada pašvaldības internetā vietnē <http://www.salaspils.lv/privatuma-politika>.

"Satikšanās rudenī"
 SALASPILS KULTŪRAS NAMS | 29. OKTOBRĪ | 14:00
 LĪVZĪMĒS PĒDĀ | IEEJA 3,00 €



KONCERTĀ PIEDALĀS:
 "OTRADA" (SALASPILS)
 "LUBO MNE" (RĪGA)
 "MALINOVIT ZVON" (ANZKRAUKLE)
 "RUSSKATA KADRIL" (VANGAŽI)
 "KARUSELIS" (SALASPILS)

Noskaidroti labākie šaha meistari

18. oktobrī noslēdzās Salaspils 2022. gada čempionāts šahā. Sacensības notika septiņos posmos, kopvērtējumā ņemot vērā piecus labākos posmus.

Par uzvarām cīnījās deviņi dalībnieki, no kuriem labākais izrādījās Viktors Balašovs. 2. vieta – Romanam Šehlovam, savukārt trešā – Ērikam Stivriņam. Labāko sešinieki iekļuva arī Staņislavs Šaršuns, Vladimirs Korovaikovs un Juris Kozlovskis.

Šogad vēl atlikuši divi turnīri – "Salaspils kauss" un "Ziemassvētku kausa izcīņa".

Ēriks Miķelsons, sacensību tiesnesis

IZMĒGINIET VISUS MĀKSLAS TERAPIJAS VEIDUS

MĀKSLAS TERAPIJA

Mākslas terapijā izmanto mākslu un radošo procesu terapeitiskā kontekstā, lai uzlabotu un veicinātu cilvēka garīgo, emocionālo un fizisko labklājību.

20. OKT. 11:00 VIZUĀLI PLASTISKĀS MĀKSLAS TERAPIJA
27. OKT. 12:00 MŪZIKAS TERAPIJA
3. NOV. 12:00 DEJU KUSTĪBAS TERAPIJA
8. NOV. 12:00 DRĀMAS TERAPIJA

Salaspils Sociālajā centrā
 Skolas ielā 7 **AR PIETEIKŠANOS**
 23882703

ZUPAS VIRTUVE
 trūcīgām un maznodrošinātām personām.

Zupu var saņemt līdz paņemtajā traukā, uzrādot trūcīgas vai maznodrošinātas mājāsaimniecības statusa izziņu.

laika posmā no 1. novembra līdz 30. aprīlim.

Izsniegšanas vietas:

- Daugavmalas 36-1, Saulkalne, Salaspils novads, (pie Sociālā centra)
no plkst. 12.30 – 13.00;
- Miera ielā, autobusa galapunktā (pie veikala AIBE), Salaspils
no plkst. 13.30 – 14.00;
- Skolas ielā 2, autobusa pieturā (blakus Narvesen kioskam), Salaspils
no plkst. 14.15 – 15.00.

Mobilās zupas virtuve darbojas no pirmdienas līdz piektdienai.



Realizēts projekts "72 stundas"

Biedrība "Silavas vilki" ar Salaspils novada pašvaldības atbalstu ir veiksmīgi realizējusi projekta "72 stundas" vasaras posmu. Salaspils novada iedzīvotājiem un organizācijām ir iespēja pieteikties uz biedrības rīkotajam nodarbībām projekta ietvaros. Projekta "72 stundas" primārais mērķis ir sniegt zināšanas par rīcību krīzes situācijā biedrības "Silavas vilki" instrukturu vadībā. Sīkāka informācija pa tālruni 26438779 (Zigmārs).



**11. novembrī
LĀCPLĒŠA DIENĀ**

18:00 Pulcēšanās
LĀPU GĀJENAM pie
Salaspils sporta nama
kopā ar
Salaspils pūtēju orķestri

18:30 Lāpu gājiens uz
kultūras namu
"Rīgava"

19:00 Svinīgais koncerts

EF JA BRĪVA

Meitenes kā zvaigznes

26. NOVEMBRĪ | 14:00
SALASPILS KULTŪRAS NAMS

KONCERTĀ PIEDALĀS
V/A "SUNRISE" V/A "FREKVENCE" D/A "KARUSELIS"

LĪVZEMES IEĻA 7
BIĻETES "BIĻEŠU PARADĪZES" KASĒS - € 3.00

FEDERIKO GARSIA LORCA

**Bernardas
Albas
māja**

SALASPILS TEĀTRA IZRĀDE
REŽISORE
EDĪTE NEIMANĒ

SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ "RĪGAVA"
27. NOVEMBRĪ PLKST. 16.00

Biļetes "Biļešu paradīzes" kasēs - 3 eiro

Mārtiņdiena
DAUGAVAS MUZEJĀ

12. NOVEMBRIS
PLKST. 12.00

NĀC ĶEKATNIEKA MASKĀ,
DOSIMIES ROTAĻĀS KOPĀ
AR F/K "SVITENE"

LOJA

Kora "Lōja" 15. dzimšanas
dienas svinības ar
padziedāšanu un dažādiem
pārsteigumiem.

2022. gada 30. oktobrī plkst. 14.00
Nacionālā botāniskā dārza ērtnīcā, Salaspilī

Ģeogrāfs ar Salaspili sirdī
un Latviju dvēselē...

9. NOVEMBRĪ plkst. 18.00

Salaspils novada bibliotēkā
"Ceļotāju stāstu" tikšanās
ar Goda salaspilieti, ģeogrāfu

**JĀNI
KĻAVIŅU**

Pasākuma laikā tiks fotografēti un filmēti. Par personu datu apstrādi un privātuma politiku var iepazīties Salaspils novada pašvaldības interneta vietnē <http://www.salaspils.lv/privatums-politika>.

Pagarināts līguma termiņš projektā izvirzīto mērķu sasniegšanai



Izvērtējot projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Salaspils novada Salaspilī un Saulkalnē, III kārtā", ID Nr. 5.3.1.0/16/1/004, (turpmāk – projekts) ietvaros sasniegtos rādītājus, pašvaldības SIA "Valgums-S" šī gada 20. jūlijā iesniedza Centrālajai finanšu un līguma aģentūrai pieprasījumu projekta realizācijas termiņa pagarinājumam. Šī gada 12. oktobrī tika parakstīti līguma grozījumi, kas paredz, ka projekta realizācijas termiņš pagarināts par 11 mēnešiem, t.i., līdz 2023. gada 31. decembrim.

Projekta ietvaros kopumā izbūvēti 16 689 m sadzīves kanalizācijas tīklu. Līdz šī gada vidum "Valgums-S" sadzīves kanalizācijas klientu skaits projekta realizācijas rezultātā ir palielinājies par 453 iedzīvotājiem, kas ir 70% no kopējā plānotā apjoma.

Lai veicinātu projekta rezultātīvo rādītāju sasniegšanu, SIA "Valgums-S" ir uzsākusi aktīvu darbu ar potenciālajiem klientiem. Ņemot vērā iepriekš minēto, lūdzam būt atsaucīgiem un saprotošiem, kā arī jau laicīgi izvērtēt savas iespējas pieslēguma izveidei pie centralizētajiem sadzīves kanalizācijas tīkliem.

Atgādinām, ka projekta ietvaros izveidotie sadzīves kanalizācijas pievadi ir izbūvēti līdz nekustamo īpašumu robežai, kas atvieglo pieslēgumu izveidi. Informāciju par katram konkrētajam nekustamajam īpašumam pieejamajiem centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumiem iespējams uzzināt, iepazīstoties ar SIA "Valgums-S" mājaslapā pieejamajām centralizēto tīklu kartēm <https://www.valgums.eu/index.php/klientiem/ka-pieslegties> vai sazinoties ar sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju – SIA "Valgums-S". Tāpat arī atgādinām, ka izveidotu centralizēto ūdenssaimniecības pakalpojumu pieslēgumu gadījumā nekustamā īpašuma īpašniekam tiek piešķirta nekustamā īpašuma nodokļa atlaide.

Cerot uz veiksmīgu turpmāko sadarbību- jūsu SIA "Valgums-S"

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils
novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša pēdējā nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Kristīne Lipenite
e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.
Datortipējums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.
Iespiesta SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusalā"
Makets – aģentūra "Tēls PR"[®]

Informatīvais izdevums internetā:
www.salaspils.lv